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§ 229 

Mål och budget 2019 med flerårsplan 2020-2022 
(KS/2018:192) 

 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
1. Kommunfullmäktige fastställer kommunstyrelsens förslag till Mål och 

budget 2019 med flerårsplan 2020 – 2022 som innehåller både drift- och 
investeringsplan.  
 

2. Kommunfullmäktige beslutar ge kommunstyrelsen, samhällsbyggnads-
nämnden, tekniska nämnden och kultur- och fritidsnämnden en tilläggs-
budget till följande investeringsprojekt; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsen under 2019 inom en 

total låneram på 4 483 miljoner kronor får ta upp nya och omsätta be-
fintliga lån. Detta inkluderar upplåning för AB Botkyrkabyggen, Söder-
energi, Upplev Botkyrka AB, Hågelbyparken AB och Botkyrka stadsnät 
AB inom ramen för kommunens internbank inom följande ramar:  
 
 AB Botkyrkabyggen; 2 300 miljoner kronor. 
 Söderenergi; 476 miljoner kronor. 
 Upplev Botkyrka AB; 15 miljoner kronor. 
 Hågelbyparken AB; 10 miljoner kronor. 
 Botkyrka stadsnät AB; 260 miljoner kronor 

Projekt- 
nr Investeringsprojekt    (tkr) TB 

  Kommunstyrelsen   

6402 Nytt personalsystem -721 

  Samhällsbyggnadsnämnden   

6010 Upprustning av Blåklintsparken -1 000 

6011 Upprustning av Fittjahöjden -7 250 

6015 Upprustning Uttrans strandpromenad -2 800 

6030 Cykelparkering kollektivtrafiklägen -410 

6XXX Upprustning av Storvretsparken -3 000 

6055 Dagvattenparker Norra Botkyrka -4 000 

6034 Cykelstråk standardhöjning -175 

  Tekniska nämnden   

6111 Rödstu hage -8 500 

6200 Förskola Riksten nr 3-Vega  -15 578 

6170 Hågelby upprustning -65 000 

6XXX Ekvägen upprustning -30 000 

  Kultur- och fritidsnämnden   

6050 Bibliotek och konsthall Fittja, inventarier -840 

6XXX Broängens sporthall, inventarier -1 500 

6XXX Botkyrka Cricketanläggning, idrottsutrustning -2 000 

  Summa -142 774 
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 Låneramen för kommunens eget upplåningsbehov (exklusive  
   upplåningen till kommunens bolag), 1 800 miljoner kronor. 

 
4. Kommunfullmäktige fastställer borgensram för Södertörns Energi till 

brutto 1 035 miljoner kronor (netto 517,5 miljoner) 2019. För Södere-
nergi en borgensram på 365 miljoner, för Sydvästra Stockholmsregion-
ens VA-verksaktiebolag (Syvab) en borgensram på 432 miljoner, för 
Södertörns Fjärrvärme AB en borgensram på 43,5 miljoner och för SRV 
Återvinning AB en borgensram på 60 miljoner. För bostadsrättsför-
eningar och ideella föreningar en borgensram på 22 miljoner respektive 
40 miljoner för 2019.  
 

5. Mål 
 

5:1  Kommunfullmäktige beslutar att samtliga nämnder under utveckl-
ingsmål, 1:2 Botkyrkaborna upplever att de kan påverka kommunala 
frågor som intresserar dem, kompletterar med ett målsatt mått med 
lydelsen ”Andelen synpunkter som besvaras av X förvaltningens 
verksamheter inom 10 dagar ökar”. 

 
5:2 Kommunfullmäktige beslutar att arbetsmarknads- och 

vuxenutbildningsnämnden under utvecklingsmål ”2:1 
Botkyrkaborna har tillgång till likvärdig och kompensatorisk 
utbildning med hög kvalitet som leder till goda kunskapsresultat 
som rustar dem för framtiden” kompletterar med 
kommunfullmäktiges målsatta mått med lydelsen ” Andelen elever 
på Sfi som klarat högsta kurs på sin studieväg inom två år ökar”. 

 
5:3 Kommunfullmäktige beslutar att ändra lydelsen på utvecklingsmål 

5:1 från ” Botkyrkaborna har mer jämlikt och ökande deltagande i 
aktiviteter och sammanhang som bidrar till hälsa, en meningsfull 
fritid och ett aktivt socialt liv.” till ” Botkyrkaborna har mer jämlikt 
och ökande deltagande i aktiviteter och sammanhang som bidrar till 
en meningsfull fritid och ett aktivt socialt liv”. Dessutom 
kompletteras Målområde 5 med ett nytt utvecklingsmål 5:2 med 
lydelsen ” Botkyrkaborna har god hälsa med minskade skillnader”.  

 
5:4 Kommunfullmäktige beslutar att tilldela samtliga nämnder 

utvecklingsmål 5:2. 
 
5:5 Kommunfullmäktige beslutar att tillföra två nya målsatta mått till 

utvecklingsmål 5:2 med lydelse ”Andelen Botkyrkabor ålder 16 – 
84 år som röker dagligen minskar” och ”Andelen Botkyrkabor ålder 
16 – 84 år som snusar dagligen minskar”. 

 
5:6 Kommunfullmäktige beslutar att komplettera målområde 6 med ett 

nytt utvecklingsmål 6:3 med lydelsen ”Botkyrka har säkrat 
tillgången till rent vatten”. 

 



BOTKYRKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 4[67] 
Kommunstyrelsen  

 2018-11-26   

 

5:7 Kommunfullmäktige beslutar tilldela tekniska nämnden, miljö- och 
hälsoskyddsnämnden samt samhällsbyggnadsnämnden 
utvecklingsmål 6:3. 

 
5:8 Kommunfullmäktige beslutar att tillföra ett nytt målsatt mått till 

utvecklingsmål 6:3 med lydelsen ”Av Botkyrkas 16 
ytvattenförekomster ska 9 stycken ha uppnått god ekologisk status 
år 2021”. 

 
5:9 Kommunfullmäktige beslutar att ändra lydelsen för ett målsatt mått 

under utvecklingsmål 4:1 ” Botkyrkabor med behov av stöd har 
trygga, meningsfulla och självständiga liv”. Det målsatta måttet 
ändras från ” Den uppmätta tillgängligheten till de lokaler där 
kommunen bedriver verksamhet ökar” till ”Antalet verksamheter 
som har åtgärdats för tillgänglighet ökar”. 

 
5:10 Kommunfullmäktige beslutar att ta bort nämndernas målsatta mått 

om antal feriepraktikanter. Arbetsmarknads- och 
vuxenutbildningsnämnden följer utvecklingen i särskild ordning. 

 
5:11  Kommunfullmäktige beslutar att upphäva utvecklingsmål 7:2 ”God 

lokalhushållning”. Ett nytt utvecklingsmål avseende lokaleffektivitet 
kommer att utredas under 2019 och i avvaktan på resultatet av 
utredningen beslutar fullmäktige att upphäva även nämndernas mål. 

 
5:12  Kommunfullmäktige beslutar att flytta kultur- och fritidsnämndens 

mål 1:1 a ” Kommunens möteslokaler för civilsamhället utrustas och 
tillgänglighetsanpassas så att de uppfyller kriterierna i Policy och 
riktlinjer för möteslokaler ” med tillhörande målsatta mått till 
utvecklingsmål 4:1 ”Botkyrkabor med behov av stöd har trygga, 
meningsfulla och självständiga liv”. 

 
5:13  Kommunfullmäktige beslutar att flytta utbildningsnämndens mål 

1:1a ”På varje enhet är barn och elever delaktiga och har inflytande i 
utbildningen” till utvecklingsmål 1:2 ”Botkyrkaborna upplever att 
de kan påverka kommunala frågor som intresserar dem”. 

 
5:14  Kommunfullmäktige beslutar att flytta vård- och omsorgsnämndens 

målsatta mått med lydelsen ”Antal medledare som genomgått 
utbildning i digitala verktyg ökar” från utvecklingsmål 2:2 
”Botkyrkaborna har goda förutsättningar för livslångt lärande som 
stärker egenmakten och skapar jämlika livschanser” till mål 
7:1”Botkyrka kommun attraherar, rekryterar, utvecklar och behåller 
rätt kompetens på rätt plats och i rätt tid för verksamhetens behov”. 

  
6. Kommunfullmäktige beslutar inrätta en central rekryteringsgrupp med 

start i augusti 2019 för utbildningsnämnden, vård- och omsorgsnämnden 
och samhällsbyggnadsnämnden. Rekryteringsgruppen finansieras inom 
nämndernas befintliga budgetramar. 
 



BOTKYRKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 5[67] 
Kommunstyrelsen  

 2018-11-26   

 

7. Kommunfullmäktige beslutar att Botkyrka kommun ger anställda    för-
månen att kunna växla lön mot att göra en pensionsavsättning. 
 

8. Kommunfullmäktige beslutar införa ett riktvärde där första linjens che-
fer ansvarar för högst omkring 30 medledare. Anpassningen till riktvär-
det ska vara genomfört senast december 2020. 
 

9. Uppdrag; 
Nämnderna ska i särskilt ärende rapportera uppdragen till kommunsty-
relsens budgetberedning i samband med nämndens yttrande till Mål och 
budget 2020 med flerårsplan 2021 - 2023. 

 
9:1  Effektiviseringar 

a. I nämndernas budgetramar ingår krav på effektiviseringsåtgärder 
motsvarande 2,2 procent 2019 och 2 procent per år 2020 - 2022. 
Nämnderna får i uppdrag att ta fram och genomföra effektivise-
ringsåtgärder så att given budgetram hålls. Nämndernas förslag 
ska utgå ifrån ”Kommunfullmäktiges förutsättningar för nämn-
dernas effektiviseringsuppdrag”.  
 
Nämnderna redovisar i samband med yttrande till Mål och budget 
2020 med flerårsplan 2021 - 2023 de effektiviseringsåtgärder som 
på kort och lång sikt har eller planeras beslutas av nämnd. 
 

b. Kommunstyrelsen får tillsammans med nämnderna i uppdrag att 
med start under 2019 genomföra de kommungemensamma 
effektiviseringsförslag som har beslutats av Strategisk grupp för 
organisation (SGO). 

 
9:2  Fler vuxna i skolan 

Utbildningsnämnden får i uppdrag att utreda vilka yrkesroller som 
bäst ska kompletteras i skolan för att avlasta lärarna, var de bäst ska 
kompletteras och vilka ekonomiska konsekvenser det får.  

 
9:3  Ordning och reda i skolan 

Utbildningsnämnden får i uppdrag att ta fram policy, regler och 
metoder som Botkyrkas lärare ska ha som stöd för att skapa ordning 
och reda i klassrummet. 
 

9:4 Bostäder för att bryta segregation 
Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att i samverkan med 
kommunstyrelsen ta fram en plan som möjliggör byggandet av 8000 
nya hem till år 2024.  

 
Bostäder ska byggas i alla stadsdelar och komplettera den 
bostadssammansättning som finns i respektive stadsdel.  

 
9:5  Flytta-hemifrån-garanti 

Kommunstyrelsen får i samråd med AB Botkyrkabyggen i uppdrag 
att ta fram en flytta-hemifrån-garanti.  
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9:6  Uppdrag serviceboende för LSS målgrupper 

Samhällsbyggnadsnämnden får tillsammans med tekniska nämnden 
och vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att ta fram arbetsrutiner 
och arbetssätt för hur Botkyrka kommun ska jobba för att etablera nya 
servicebostäder. 

 
9:7  Tullinge station 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en tydlig plan och strategi 
på hur Botkyrka kommun ska kunna påskynda landstingets arbete 
med att förnya Tullinge station som är viktig för den utveckling som 
kommunen förbereder för hela centrala Tullinge.  

 
9:8  Utbyggd kollektivtrafik för miljöns skull 

a. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en tydlig plan och 
strategi på hur Botkyrka kommun ska kunna påverka landstinget 
i utformningen av kollektivtrafiken i kommunen. 
 
Botkyrka kommun ska ha en tydlig bild över var 
kollektivtrafiken behöver kompletteras och förstärkas.  
 

b. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur kollektivtrafiken 
kan utvecklas på Grödingelandet.  

 
9:9  Påbörja arbetet med ny fullmäktigesal 

Tekniska nämnden får i samverkan med kommunstyrelsen i uppdrag 
att parallellt med att ett nytt kommunhus byggs utreda en ny 
lokalisering av kommunfullmäktigesammanträden.  

 
9:10  Kompetens i svenska språket 

För att kunna tillgodose en god kvalitet i välfärden för Botkyrkaborna 
måste kommunikation mellan verksamhet och medborgare fungera.  

 
a. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en 

kommunövergripande språkutbildning för medledare utifrån 
kommunens ställda språkkrav.  
 

b. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda möjligheten för 
kommunen att organisera arbetsplatsförlagd språkutbildning.  
 

c. Kommunstyrelsen får i uppdrag att se över möjligheten till 
språktest för nyanställda.  

 
9:11  Familjecentraler 

Socialnämnden får i uppdrag att påbörja en dialog med landstinget 
om att införa familjecentraler i Botkyrka, samt utreda hur de ska 
införas.  

 
9:12  Närodlat och närproducerat 
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Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en strategi för att 
Botkyrka kommun i största mån ska kunna köpa närodlat och 
närproducerade livsmedel till sina verksamheter.  

 
9:13  Naturreservat 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden får i uppdrag att utreda inrättandet 
av ett naturreservat vid Norsborgs strandskog, med arbetsnamnet 
”Mälarskogen”, från Slagstabadet till Norsborgs vattenverk längs med 
vattnet.  

 
Kommunstyrelsen beslutar för egen del: 
 
10. Kommunstyrelsen ger kommunstyrelsens utskott för Botkyrka som or-

ganisation rätt att på delegation besluta om fördelning av den särskilda 
lönesatsningen på 6 miljoner kronor. Kommunstyrelsens delegations-
ordning revideras enligt ovan. 
 

11. Kommunstyrelsen utser en tillfällig politisk grupp som under mandatpe-
rioden får ansvar att följa arbetet med digitalisering i kommunens verk-
samheter.  
 

Deltar ej i beslut 
Samtliga ledamöter för (M), (TUP), (V) och (SD) deltar ej i beslutet. 
 
Sammanfattning 

I förslaget till Mål och budget 2019 med flerårsplan 2020 - 2022 redovisas 
ett balanskravsresultat för 2019 på 30,1 miljoner kronor vilket motsvarar 
0,56 procent av kommunens skatteintäkter inklusive utjämningsbidrag.  
 
Investeringsplanen för åren 2019 - 2022 innehåller investeringar på sam-
manlagt 5,3 miljarder kronor. Vid utgången av 2022 kan upplåningen upp-
skattas uppgå till 3,0 - 3,5 miljarder kronor. 
 
Av de tidigare beslutade investeringsprojekten bedöms utgifterna för vissa 
projekt bli högre och för vissa lägre än beslutad totalbudget. I Mål och bud-
get 2019 beslutas om tilläggsbudget för de projekt som redovisas i samman-
ställningen nedan. Övriga investeringsprojekt regleras i samband med slut-
redovisning till kommunfullmäktige eller nämnd. 
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Som en del av beslutet om Mål och budget 2019 med flerårsplan 2020 - 
2022 ingår fastställande av låne- och borgensramar för 2019. Den totala lå-
neramen inklusive upplåning för kommunens bolag föreslås bli 4 843 miljo-
ner för 2019, vilket är 382 miljoner högre än 2018. Detta inkluderar upplå-
ning för AB Botkyrkabyggen, Söderenergi, Upplev Botkyrka AB, Hågelby-
parken AB och Botkyrka stadsnät AB inom ramen för kommunens intern-
bank inom följande ramar:  
 
 Botkyrkabyggen; 2 300 miljoner kronor. 
 Söderenergi; 476 miljoner kronor. 
 Upplev Botkyrka AB; 15 miljoner kronor. 
 Hågelbyparken AB; 10 miljoner kronor. 
 Botkyrka stadsnät AB; 260 miljoner kronor. 
 Låneramen för kommunens eget upplåningsbehov (exklusive upplå-  
            ningen till kommunens bolag), 1 800 miljoner kronor. 
 
Kommunfullmäktige fastställer borgensram för Södertörns Energi till brutto 
1 035 miljoner kronor (netto 517,5 miljoner) 2019. För Söderenergi en bor-
gensram på 365 miljoner, för Sydvästra Stockholmsregionens VA-verks-
aktiebolag (Syvab) en borgensram på 432 miljoner, för Södertörns Fjärr-
värme AB en borgensram på 43,5 miljoner och för SRV Återvinning AB en 
borgensram på 60 miljoner. För bostadsrättsföreningar och ideella förening-
ar en borgensram på 22 miljoner respektive 40 miljoner för 2019. 
 

Projekt- 
nr Investeringsprojekt    (tkr) TB 

  Kommunstyrelsen   

6402 Nytt personalsystem -721 

  Samhällsbyggnadsnämnden   

6010 Upprustning av Blåklintsparken -1 000 

6011 Upprustning av Fittjahöjden -7 250 

6015 Upprustning Uttrans strandpromenad -2 800 

6030 Cykelparkering kollektivtrafiklägen -410 

6XXX Upprustning av Storvretsparken -3 000 

6055 Dagvattenparker Norra Botkyrka -4 000 

6034 Cykelstråk standardhöjning -175 

  Tekniska nämnden   

6111 Rödstu hage -8 500 

6200 Förskola Riksten nr 3-Vega  -15 578 

6170 Hågelby upprustning -65 000 

6XXX Ekvägen upprustning -30 000 

  Kultur- och fritidsnämnden   

6050 Bibliotek och konsthall Fittja, inventarier -840 

6XXX Broängens sporthall, inventarier -1 500 

6XXX Botkyrka Cricketanläggning, idrottsutrustning -2 000 

  Summa -142 774 
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Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
11-15. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 230 

Nytt avtal för samverkan och reglemente för Södertörns 
överförmyndarnämnd (KS/2018:667) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
1. Kommunfullmäktige godkänner nytt avtal och reglemente för Söder-

törns överförmyndarnämnd. 
 

Sammanfattning 

Sedan 2011-01-01 har överförmyndarverksamheten i kommunerna Botkyrka, 
Haninge, Huddinge, Nynäshamn och Tyresö kommun bedrivits gemensamt i 
Södertörns överförmyndarnämnd. Salems kommun har under 2018 framfört 
önskemål om att från 2019-01-01 ansluta till den kommungemensamma över-
förmyndarnämnden. 
 
En förutsättning för att detta ska vara möjligt är att respektive kommuns full-
mäktigeförsamling godkänner det nya avtalet samt det nya reglementet för 
nämnden. 
 
Inga övriga förändringar i avtalet eller reglementet föreslås förutom att Salems 
kommun ska ingå som samverkanskommun tillsammans med nuvarande kom-
muner.  
 
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser för Botkyrka kommun ef-
tersom kostnaden för den gemensamma nämnden baseras på respektive kom-
muns andel aktiva ärenden. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-11-
09. 
 

Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 231 

Förändring av taxa för brandskyddskontroll  
(KS/2018:622) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
1. Kommunfullmäktige fastställer den av Södertörns brandförsvarsförbund 

yrkade taxan för brandskyddskontroll att gälla från och med den 1 janu-
ari 2019. 

 
Sammanfattning 

Direktionen vid Södertörns brandförsvarsförbund (Sbff) har godkänt att tax-
orna för brandskyddskontroll höjs. Beslutet innebär att vissa taxor, ex. stan-
dardobjekt - villa med eldstad höjs med 40 %, se bilaga 1 för närmare in-
formation om den nya taxan. Sbff anger att de förutsättningar som gällde när 
nuvarande taxa (2017) för brandskyddskontroll sattes har till stora delar för-
ändrats. De intäkter förbundet får enligt gällande taxa räcker inte för att 
täcka de faktiska kostnaderna varför taxan måste höjas kraftigt.  
 
Övriga medlemskommuner, Södertälje, Huddinge och Ekerö avser att till-
mötesgå framställningen från förbundets direktion och således föreslå 
kommunfullmäktige att besluta i enlighet med förbundets förslag. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
11-06. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 232 

Avtal mellan Botkyrka kommun och Stiftelsen Sveriges In-
vandrarinstitut och Museum - Mångkulturellt centrum  
2019-2020 (KS/2018:643) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
1. Kommunfullmäktige godkänner förslaget till avtal mellan Botkyrka 

kommun och stiftelsen Sveriges Invandrarinstitut och Museum – Mång-
kulturellt Centrum. 

 
Reservationer 
Samtliga ledamöter för (SD) och (TUP) reserverar sig mot beslutet till för-
mån för egna yrkanden. 
 
Sammanfattning 

Stiftelsen Sveriges Invandrarinstitut och Museum – Mångkulturellt Centrum 
(MKC) stiftades av Botkyrka kommun 1987. Verksamheten regleras utöver 
stadgarna och styrelsens riktlinjer sedan 2007 också av ett avtal mellan 
kommunen och stiftelsen. Avtalet mellan MKC och kommunen löper ut den 
31 december i år. Detta ärende omfattar en förlängning av avtalet för peri-
oden 2019–2020, med några tillägg/ändringar i förhållande till föregående 
avtal. 
 
I avtalsförslaget har det lagts till en information – och redovisningsskyldig-
het för stiftelsen att redovisa och inkomma med handlingar. Då stiftelsen 
inte ingår i kommunens koncernbokslut inkommer de i dagsläget inte med 
delårsbokslut eller årsbokslut. Därför tydliggörs det i avtalet nu och ställs ett 
krav på att stiftelsen på ägarmötena ska redovisa hur deras ekonomiska situ-
ation ser ut mer precist så att kommunen ur ägarperspektivet bättre kan följa 
ekonomin i MKC. 
 
Vidare ska MKC årligen göra en bedömning och lämna en redogörelse av 
hur stiftelsen har bedrivit verksamheten i förhållande till de kommunala be-
fogenheterna och för hur de fullföljt sitt uppdrag samt beskriva på vilket sätt 
man har bidragit till att uppnå de av kommunfullmäktige uppställda målen 
som bolaget är berörda av. MKC ska även ta fram en strategisk plan med 
strategiska mål för de närmaste tre åren och en ekonomisk plan för den ak-
tuella perioden. 
 
Det har även lagts till att stiftelsen årligen ska redovisa för den vetenskap-
liga genomslaget deras forskning har. 
  
Stiftelsens åtagande såsom bibliotek, utställningshall och pedagogisk verk-
stad ska fungera som en mötesplats för alla Botkyrkabor och med generösa 
öppethållandetider kvarstår.   
 
Kommunen ställer utan ersättning Fittja gårds byggnader inklusive utställ-
ningshallen till MKC:s förfogande. Dessutom betalar kommunen en årlig 
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ersättning till MKC. Kommunens ersättning för 2019 uppgår till 7 516 995 
kronor. Ersättningen har räknats upp med 2,9 % vilket är i enlighet med 
kommunens uppräkning i mål- och budget 2019 och sedan dragit bort 2 % 
med anledning av effektiviseringskravet.   
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 20018-
11-05. 
 
Yrkanden 
Niklas Lekander (SD) lämnar ett avslagsyrkande, bilaga. 
 
Anders Thorén (TUP) lämnar ett tilläggsyrkande, bilaga. 
 
Lars Johansson (L), Mats Einarsson (V) och Stefan Dayne (KD) yrkar bifall 
till ordförandeförslaget.  
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer först ordförandeförslaget mot av-
slagsyrkandet och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordfö-
randeförslaget. Kommunstyrelsens ordförande ställer sedan ordförandeför-
slaget mot tilläggsyrkandet och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlig-
het med ordförandeförslaget. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 









Sverigedemokraterna Botkyrka anser inte att kommunen ska förlänga avtalet med 
Mångkulturellt Centrum. 

Anledningen är att Sverigedemokraterna Botkyrka inte ser någon samhällsnytta med 
stiftelsens forskning och utbildning. 
 
Snarare än att underlätta och förbättra utanförskapet för invandrare i kommunen, så 
förstärks segregationen och utanförskapet på så vis att MKC distanserar sig från 
svenska normer samt delar upp Sveriges befolkning i olika raser; att vissa raser är 
mer privilegierad än andra och att vita svenskar diskriminerar.

 
I kommunavtalet står att finna ”MKC ska också bedriva uppsökande verksamhet med 
inriktning mot barn och unga i kommunen.” 
Dels tycker SD Botkyrka att det är fel att bedriva denna verksamhet mot barn och 
ungdomar, kommunens ungdomar borde fokusera på skolan med redan milt sagt 
ansträngda resultat.  
Dels tycker SD Botkyrka att ungdomar i tidig ålder absolut inte ska luras in i 
villfarelsen om att vita människor diskriminerar. 
Under 2018 genomfördes en enda utbildning: ”App mot rasism”.  
För 7 516 995 torde fler och mer intressanta bidrag i utbildningssyfte ha genererats.  
En app där man fokuserar på negativ behandling i vardagen utav vita via hörsägen, 
kan inte stärka integrationen, utan snarare spä på vi-och-dom känslan. 
 
Vidare så tar MKC hutlöst betalt för sina tjänster. 

 
 
 

Sverigedemokraterna Botkyrka 
Munkhättevägen 45 
14740, Tumba 

T: 070 204 7253 

botkyrka@sverigedemokraterna.se 
www.sverigedemokraterna.se

Botkyrka Yrkande 
11/26/18

Kommunstyrelse/kommunfullmäktige

Avtal mellan Botkyrka kommun och Stiftelsen Sveriges 
Invandrarinstitut och Museum – Mångkulturellt centrum 

Ärende 232

http://www.sverigedemokraterna.se
http://www.sverigedemokraterna.se


Konsthallen, som borde konkurrera på lika villkor med andra fritidsaktiviteter och 
nöjen. En avgift om 3000 SEK kostar en guidad tur på 45 minuter.  
 
Verkstan, tar en avgift om 10 000 SEK exlusive moms för två timmar. 
 
Utöver lokaluthyrning, Verkstan, Konsthallen, så är Butiken och Webbshopen något 
som borde få verksamheten att gå runt, liksom många andra verksamheter tvingas 
göra.


Sverigedemokraterna föreslår kommunstyrelsen  
att inte förlänga avtalet med mångkulturellt centrum. 

Undertecknad,


Niklas Lekander Anne Rosensvärd



  
 
 
Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige              Yrkande
                                2018-11-26 

 
Ärende 232: Avtal mellan Botkyrka kommun och Stiftelsen Sveriges 

Invandrarinstitut och Museum – Mångkulturellt centrum 2019-
2020    

 

Det har stormat kring MKC de senaste åren. Allt i från en väggmålning som glorifierar kriminella 

till en hotfull polisdocka har väckt ont blod hos många debattörer.  

 

Vilken reklam ger det för kommunen? Uppammar stiftelsen ett misstroende mot polisen? Bidrar 

publiciteten till mer skada än nytta för Botkyrka? Frågorna som förtjänar svar är många.  

 

Vi ser därför positivt på de föreslagna ändringarna i förhållande till föregående avtal. Eftersom det 

är oklart vilken nytta som ”verkstäder, forskningscirklar och konferenser” gör för invånarna är det 

bra att stiftelsen åläggs att årligen redovisa det vetenskapliga genomslag som verksamheten ger.  

 

Vidare har MKCs ekonomiska bekymmer varit en evig följetong. Tullingepartiet står därför bakom 

tydligare redovisning av den ekonomiska situationen så att kommunen bättre kan följa utvecklingen 

i MKC.  

 

Vi vidhåller även vår uppfattning om att MKC inte tillhör den kommunala kärnverksamheten. 

Forskning om migration är snarare en statlig angelägenhet och därmed bör den kommunala 

finansieringen successivt trappas ned samtidigt som MKC ges möjlighet att ansöka om medel från 

den statliga forskningssfären.  

 

Vi föreslår kommunstyrelsen besluta 

 

att upprätta en strategi för att successivt minska det kommunala stödet till MKC  

 
Anders Thorén (TUP)  Carl Widercrantz (TUP)   
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§ 233 

Uppdragsavtal 2019 - Upplev Botkyrka AB  
(KS/2018:644) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
1. Kommunfullmäktige godkänner avtalet mellan kommunen och Upplev 

Botkyrka AB. 
 
Sanmmanfattning 

Nuvarande uppdragsavtal löper ut den 31 december 2018 och behöver såle-
des förlängas. Det nya avtalet föreslås gälla för ett år, med anledning av det 
fusionsarbete som pågår med att fusionera Upplev Botkyrka AB och Hå-
gelbyparken AB. Under tiden fusionen pågår ska nya förslag till styrdoku-
ment för bolaget tas fram under 2019.  
 
Inga ändringar förutom uppdragsersättningen har gjorts och avtalet för 2019 
överensstämmer således med avtalet för 2018. 
 
Uppdragsersättningen till bolaget för 2018 uppgick till 25 162 000 kronor.  
 
Ersättningen till bolaget 2019 uppgår till 25 483 031 kronor. Ersättningen 
har räknats upp med 2,9 %, vilket i enlighet med kommunens mål och bud-
get för 2019. Bolaget har liksom de kommunala nämnderna fått en minskad 
budgetram/uppdragsersättning motsvarande två procent. 
 
Kommunledningsförvaltningens redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
11-05. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 234 

Uppdragsavtal 2019 -  Hågelbyparken AB  
(KS/2018:645) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
1. Kommunfullmäktige godkänner förslag till uppdragsavtal mellan Bot-

kyrka kommun och Hågelbyparken AB. 
 

Sammanfattning 

Uppdragsavtalet mellan kommunen och Hågelbyparken AB löper ut den 31 
december 2018 och behöver således förlängas. Det nya avtalet föreslås gälla 
för ett år, med anledning av det fusionsarbete som pågår med att fusionera 
Upplev Botkyrka AB och Hågelbyparken AB. 
 
Innehållet i avtalet överensstämmer i stort med nuvarande avtal. Det som 
har lagts till är att bolaget ska ha fri entré på nationaldagen, valborg samt 
midsommar. Vidare har uppdragsersättningen justerats. Uppdragsersättning-
en till bolaget 2018 uppgår till 6 444 000 kronor.   
 
Ersättningen till bolaget 2019 uppgår till 6 867 415. kronor. Ersättningen 
har räknats upp med 2,9 %, vilket är i enlighet med kommunens mål och 
budget för 2019. Bolaget har liksom de kommunala nämnderna fått en 
minskad budgetram/uppdragsersättning motsvarande två procent. Vidare har 
bolaget fått ett tillägg om drygt 87 000 kronor på grund av hyreshöjning 
med anledning av kommunens beslutade investeringar samt ett tillägg om 
250 000 kronor med anledning av att bolaget infört fri entré vid midsommar 
och nationaldagsfirandet.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
11-05. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 235 

Ändring av renhållningstaxa SRV 2019  
(KS/2018:401) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsen förslag till kommunfullmäktige:  
 
1. Kommunfullmäktige godkänner förslag till ändringar i renhållnings-

taxan för år 2019, så som de framgår av skrivelsen daterad 2018-05-31 
från SRV återvinning AB, under förutsättning att övriga ägarkommuner 
fattar motsvarande beslut. 

 
Sammanfattning 

SRV återvinning AB (SRV) har lagt fram ett förslag till ändringar i renhåll-
ningstaxan för 2019. Den generella höjningen av avgifterna föreslås bli 
2.2%. För att öka källsorteringen föreslås tjänsten ”Sorterahemma” få sänkt 
taxa med 200 kronor. Utöver detta finns förslag till justeringar och förtydli-
ganden i olika taxebestämmelser.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
10-30. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 236 

Riktlinjer för avgifter för vård- och omsorgsnämnden 
(KS/2018:656) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
1. Kommunfullmäktige antar reviderade avgifter.  
 
2. Kommunfullmäktige fastställer att höjningen för matkostnader gäller 

från och med 2019-01-01. 
 
Sammanfattning 

Avgifter för hemtjänst, dagverksamhet och särskilt boende regleras i  
8 kap socialtjänstlagen (SoL). Avgifter enligt LSS regleras i §§18-20 lag om 
stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).  
 
Kostnaden för mat har inte reviderats sedan 2012 varför det bedöms att en 
justering bör göras. Höjningen för matkostnader föreslås gälla från och med 
2019-01-01 enligt nedan: 
 

 2012 2019 

Matlådor 45 kr 49 kr 

Matkostnader på vård- och omsorgsboende 2 821 kr 2 982 kr 

Matkostnader på dagverksamhet 58 kr 62 kr 

 
Vård- och omsorgsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
09-19. 
 
Vård- och omsorgsnämnden behandlade ärendet 2018-10-15, § 87. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 237 

Utträde ur Mälardalsrådet (KS/2018:472) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
1. Kommunfullmäktige beslutar att Botkyrka kommun ska begära utträde 

ur Mälardalsrådet senast 2018-12-31. 
 
Reservationer 
Samtliga ledamöter för (M), (TUP) och (V) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för egna yrkanden. 
 
Sammanfattning 

Kommunens effektiviseringsuppdrag 
I samband med att kommunfullmäktige fastställde kommunens mål och 
budgetdokument 2017-11-23, § 215, uppdrogs kommunens nämnder att ef-
fektivisera sin verksamhet. Kommunfullmäktige beslutade även att reducera 
de preliminära budgetramarna för nämnderna med 2 procent för åren 2019-
2021.  
 
Effektiviseringsarbetet bedrivs mot bakgrund av detta brett inom hela den 
kommunala organisationen och har bland annat bestått i översyner av ruti-
ner, arbetssätt, systemstöd och samverkansformer.  
 
Förutsättningar för utträde ur Mälardalsrådet 
Kommunstyrelsens ordförande gav kommunledningsförvaltningen i upp-
drag, 2018-06-10, att utreda möjligheterna för ett eventuellt utträde ur Mä-
lardalsrådet.  
 
Mälardalsrådet är en medlemsorganisation för kommuner och landsting i 
Stockholm-Mälarregionen. Mälardalsrådets uppgift är att vara ett forum där 
politik, näringsliv och akademi kan samverka i strategiska frågor. Rådet dri-
ver storregionala frågor för att främja utvecklingen i Stockholm-
Mälarregionen och har under senare år bland annat utgjort ett forum för frå-
gor rörande infrastruktur, urbanisering, hållbarhet, samhällsplanering, de-
mografi och kompetensförsörjning.  
 
Totalkostnaden för Botkyrka kommuns medverkan i Mälardalsrådet uppgår 
till ca 150 000 kronor/per år. Av rådets stadgar, § 4, framgår att utträde end-
ast får äga rum vid utgången av kalenderåret och att anmälan ska göras till 
styrelsen senast den 31 december året dessförinnan. 
 
Kommunledningsförvaltningen gör bedömningen att det finns förutsättning-
ar för ett utträde ut Mälardalsrådet. Ytterligare fyra kommuner i Stockholms 
län: Täby, Ekerö, Lidingö och Danderyd är inte medlemmar i Mälardalsrå-
det. Ett eventuellt utträde bedöms inte utgöra hinder för Botkyrka kommun 
att fortsätta delta i det regionala utvecklingsarbetet.  
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Botkyrka kommun samverkar t ex redan idag med flertalet aktörer inom 
andra forum såsom Sveriges kommuner och landsting (SKL), Storstockholm 
- Kommunerna i Stockholms län, Samordningsförbundet Huddinge, Bot-
kyrka Salem och Södertörnkommunerna, och är genom dessa samarbeten 
delaktig i utvecklingen av både närområdet och regionen i stort. Botkyrka 
kommun gynnas naturligtvis av att delta i de sammanhang där kunskapsut-
byte och nätverkande sker för att kunna fortsätta påverka och delta i arbetet 
med att utveckla Stockholm-Mälarregionen. Möjligheter till samverkan är 
dock inte begränsat till Mälardalsrådet utan möjliggörs genom det flertal 
olika forum som Botkyrka kommun redan idag deltar i. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
10-29. 
  
Yrkanden  
Stina Lundgren (M) och Anders Thorén (TUP) yrkar avslag på ordförande-
förslaget, bilaga. 
 
Mats Einarsson (V) yrkar avslag på ordförandeförslaget, bilaga. 
 
Anne Rosensvärd (SD) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget mot avslagsyr-
kandena och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförande-
förslaget. 
 
Särskilt yttrande 
Niklas Gladh (MP) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 
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Ärende 237: Utträde ur Mälardalsrådet 
 

Stockholm-Mälarregionen växer och blir allt viktigare för Sverige i allmänhet och för en 

pendlarkommun som Botkyrka i synnerhet. Mälardalsrådet driver många frågor som är viktiga för 

kommunen, inte minst rörande infrastruktur och samhällsplanering. Samarbetet har tjänat 

kommunen väl och vi är därför positiva till fortsatt aktivitet inom Mälardalsrådet.  

 

Ett utträde skulle innebära minskade möjligheter för kommunen att påverka och delta i arbetet med 

att utveckla Stockholm-Mälarregionen. Det tycker vi är fel väg att gå. Kostnaden på 150 000 kr är 

blygsam i förhållande till många andra utgifter inom kommunen. Frågan är snarare om kommunen 

har råd att stå utanför samarbetet?  

 

Vi föreslår kommunstyrelsen besluta 

 

att avslå kommunstyrelsens förslag till beslut  

 

Anders Thorén (TUP)  Stina Lundgren (M)   
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237 Utträde ur Mälardalsrådet 

 
Redan på 60-talet började man i Stockholm att se bortom länsgränsen i 

den regionala planeringen, t.ex. i ”Skiss 66 till regionplan för Stock-

holmstrakten” (1966). Allt eftersom Storstockholm och angränsande län 

utvecklades ekonomiskt, infrastrukturellt och befolkningsmässigt växte 

en funktionell region med i allt större utsträckning gemensam arbets- 

och bostadsmarknad fram. Därmed växte också behovet av politisk 

samverkan över kommun- och länsgränser i regionen.  

 

1992 bildades Mälardalsrådet, en ideell förening bestående av kommu-

ner och landsting (regioner) i Mälardalsområdet. I dag har Mälardalsrå-

det 56 kommuner och sex regioner runt och i närheten av Mälaren som 

medlemmar. Ytterligare tre regioner och fyra kommuner är associerade 

medlemmar. Fyra kommuner i Örebro län och fyra i Stockholms län är 

inte medlemmar. 

 

Mälardalsrådet har genom åren spelat en viktig roll för det storregionala 

samarbetet, inte minst när det gäller utbyggnad av kollektivtrafik och 

annan infrastruktur, t.ex. genom nätverket En Bättre Sits som inleddes 

2004. Mälardalsrådet hade inte kunnat spela denna roll om inte den 

överväldigande majoriteten av regionens kommuner och landsting varit 

medlemmar och bidragit till samarbetet. Även i fortsättningen kommer 

behovet av storregional samverkan i Mälardalen att vara stort och Bot-

kyrka bör fortsätta att bidra till det genom Mälardalsrådet. 

 

Yrkande: 

 

att ordförandeförslaget avslås. 

 
Mats Einarsson (V) 
 

 



 

Särskilt yttrande 

2018-11-26 

Kommunstyrelsen, kommunfullmäktige 

Ärende: 237, Utträde ur Mälardalsrådet (KS/2018:472) 

Vi i Miljöpartiet ser ett stort behov av fortsatt stark samverkan i Mälardalsregionen, inte minst kring 

miljö- och klimat, hållbart resande och näringslivsfrågor i hela regionen. Även i fortsättningen 

kommer det vara viktigt att följa utvecklingen i Mälarregionen och att driva på för satsningar på 

hållbar infrastruktur och en stark arbetsmarknad.  

I och med att Stockholms läns landsting blir Region Stockholm och övertar det regionala 

utvecklingsansvaret från Länsstyrelsen och att Region Stockholm är med i Mälardalsrådet så ser vi att 

kopplingen ändå inte tappas.  

Vi ser att regionerna blir viktiga och avgörande parter i Mälardalsrådet framöver. Samtidigt behöver 

vi fortsatt följa Mälardalsrådets utveckling och kommunernas roll i rådet, utifall det i en framtid blir 

aktuellt för Botkyrka kommun att återigen bli medlem i rådet.  

Myrna Persson (MP)  Niklas Gladh (MP) 
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§ 238 

Slutredovisning av projektkonto 6216 - Förskolan  
Sörgården (KS/2018:697) 

 

Beslut  
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige godkänner slutredovisning av investeringsprojekt-
konto 6216 förskolan Sörgården.  

Sammanfattning  
Projekteringsfasen inleddes i mars 2014. I oktober 2015 gjordes en statusbe-
siktning av förskolan och då konstaterades att golv- och väggkonstruktionen 
var fuktskadade och uppvisade mikrobiella skador från konstruktionerna. 
Därefter beslutades att riva förskolan och ersätta den med en nybyggd för-
skola med åtta avdelningar samt tillagningskök.  
 
Byggnationerna startade hösten 2016 och slutbesiktningen utfördes i juni 
2017. Förskolan öppnade i augusti 2017.  
 
Förskolan Sörgårdens lokalyta är 1740 m², vilket innebär en produktions-
kostnad per kvadratmeter om 42 723 kronor. Riktlinjen för att uppnå giftfria 
lokaler har använts.  
 
I projektet har 550 000 kronor motsvarande 0,8 % av entreprenadkostnaden 
använts för ett ormbunkeblad i aluminium. Målet är att 1 % ska användas 
för konstnärlig utsmyckning.  
 
Avvikelsen mot budget är -3 337 753 kronor, cirka 4,7 %. För projektet no-
teras en negativ avvikelse jämfört med budget. Anledningen till avvikelse är 
dels längre projekteringstid, samt extra grundläggningskostnader för pål-
ning.  
 
Tekniska nämnden behandlade ärendet 2018-11-12, § 114. 
 
Tekniska förvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 2018-10-10. 
 
Yrkanden 
Mats Einarsson (V) och Gabriel Melki (S) yrkar bifall till ordförandeförsla-
get. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget.  
 
Särskilt yttrande 
Mats Einarsson (V) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 
 



 

 

    1 [1] 

 2018-10-26  
 

 SÄRSKILT YTTRANDE  
 

  

 

238 Slutredovisning av projektkonto 6216  

– Förskolan Sörgården 

 

Av redovisningen framgår att regeln om att 1% av entreprenad-

kostnaden ska användas för konstnärlig utsmyckning inte har 

följts utan endast 0,8%. Det kan i och för sig ses som en mindre 

avvikelse, men av två andra ärenden om slutredovisning på da-

gens föredragningslista, av Nya Lövkojan och Prästkragen, fram-

går att några medel över huvud taget inte avsatts, utan ”missats”. I 

slutredovisningen av Violen anges att budgeten för konstnärlig ut-

smyckning överskridits med drygt 26 000 kr, men budgetposten, 

164 498 kr, är bara knappt 0,6% av entreprenadkostnaden 

25 319 652 kr. 

 

”Konstnärlig utsmyckning” är viktigare än vad begreppet kanske 

antyder. Den är en väsentlig del av arbets- och boendemiljön i de 

fastigheter kommunen ansvarar för och får lika lite som ventila-

tion eller belysning ”missas”. Tyvärr finns indikationer på de nu 

redovisade projekten inte är de enda där så skett. Det är angeläget 

att Tekniska nämnden tillsammans med kultur- och fritidsnämn-

den säkerställer att det finns rutiner för att i ett tidigt skede inte-

grera den konstnärliga utsmyckningen i kommunens byggprojekt. 

 

Mats Einarsson (V) 

Kerstin Amelin (V) 
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§ 239 

Slutredovisning av projektkonto 6214 - Nybyggnation av 
förskolan Prästkragen (KS/2018:702) 

 
Beslut  

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige godkänner slutredovisning av projektkonto 6214 
som avser nybyggnation av förskolan Prästkragen.  

Protokollsanteckning 
Mats Einarsson (V) hänvisar till bifogat särskilt yttrande i ärende 238 i detta 
ärende. 

Sammanfattning  

Byggnationen av förskolan Prästkragen upphandlades under sommaren 
2014 och arbetena påbörjades under hösten 2014 och inflyttning till försko-
lan kunde ske under hösten 2015. Eftersom beslutade investeringsmedel inte 
räckte till för att färdigställa förskolans gård gjordes först en temporär lös-
ning. I avvaktan på beslut om utökade investeringsmedel föreslog tekniska 
förvaltningen att andra medel skulle användas tillfälligt för barnens gård. 
Tekniska nämnden godkände 2016-09-05, under § 73, förvaltningens begä-
ran om att tillfälligt använda medel inom projekt 3839 (TEF/2016:125).  
Under hösten 2016 färdigställdes gården i enighet och nära samråd med 
verksamheten. Förskolan Prästkragens lokalyta är 1683 m2 vilket innebär en 
produktionskostnad om 21 834 kronor per kvadratmeter.  
 
Anledning till lägre kvadratmeterkostnad jämfört med till exempel förskolan 
Sörgården är att i förskolan Prästkragen behöll man tidigare husgrund för att 
återanvända denna i projektet.  
 
Avvikelse mot budget är -246 791 kronor, cirka 0,7 %. För projektet noteras 
en mindre negativ avvikelse jämfört med beslutade investeringsmedel.  
 
Tekniska nämnden behandlade ärendet 2018-11-12, § 115. 
 
Tekniska förvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-10-08. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 240 

Slutredovisning av projektkonto 6160 - Gruppboendet  
Lövkojan (KS/2018:699) 

 

Beslut  
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
1. Kommunfullmäktige godkänner slutredovisning av projektkontot 6160 

gruppboende Nya Lövkojan.  
 
Protokollsanteckning 
Mats Einarsson (V) hänvisar till bifogat särskilt yttrande i ärende 238 i detta 
ärende. 

Sammanfattning  
Slutredovisningen avser nyproduktion av gruppboende om sex lägenheter i 
Norsborg. Inflyttning av verksamheten har skett i juni 2016. Avvikelsen 
uppgår till 12 % jämfört mot beslutad totalbudget för projektet. Avvikelsen 
beror på ändringar som verksamheten har gjort i projektet. Bland annat har 
lägenheterna och utemiljön anpassats för blinda och en lägenhet har anpas-
sats för permobil.  
 
Gruppboende Lövkojans lokalyta är 622 m2 vilket innebär en produktions-
kostnad om 35 897 kronor per kvadratmeter.  
  
Ombyggnationsarbetet för Lövkojan (6250) startade i januari 2013. I okto-
ber 2013 utbryter en anlagd brand på byggarbetsplatsen som totalförstörde 
byggnaden. Cirka två år efter branden, 2015-11-19, får kommunen ersätt-
ning från försäkringsbolagen De nedlagda kostnaderna fram till branden ut-
rangerades och projektet slutredovisades i tekniska nämnden 2016-02-08, § 
2, (TEF/2015:236). Projektets ursprungliga budget flyttades till nytt projekt-
konto (6160) för återuppbyggnad av Nya Lövkojan.  
 
Tekniska nämnden behandlade ärendet 2018-11-12, § 117. 
 
Tekniska förvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-10-02. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 241 

Slutredovisning av projektkonto 6254 - Förskolan Violen 
(KS/2018:698) 

 
Beslut  

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige godkänner slutredovisning av investeringsprojekt-
konto 6254 förskolan Violen.  

Protokollsanteckning 
Mats Einarsson (V) hänvisar till bifogat särskilt yttrande i ärende 238 i detta 
ärende. 
 
Sammanfattning  

Förskolan Violen består av 6 avdelningar samt mottagningskök. Under den 
tid som förskolan byggdes var förskolans barn evakuerade i Brunnapavil-
jongerna. Dessa paviljonger har använts av flera som en evakueringslösning 
för förskolorna exempelvis Prästkragen och Granen och kommer att använ-
das för några av de 13 förskolorna.  
 
Byggnationerna startade april 2013 och slutbesiktningen utfördes i juni 
2014. Förskolan öppnade i september 2014. Förskolan Violens lokalyta är 
1558 m2 vilket innebär en produktionskostnad om 22 328 kronor per 
kvadratmeter. Anledning till att produktionskostnaden blev lägre för försko-
lan Violen jämfört med till exempel förskolan Sörgården är att man behöll 
befintlig husgrund för att återanvända den som en del av projektet.  
 
Avvikelsen mot budget är -4 787 610 kronor, cirka 16 %. För projektet note-
ras en negativ avvikelse jämfört med budget. Anledning till avvikelse är 
dels merkostnader som hänfördes till bland annat evakueringspaviljongernas 
färdigställandetider samt pålningskostnader.  
 
Tekniska nämnden behandlade ärendet 2018-11-12, § 116. 
 
Tekniska förvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-10-05. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 242 

Slutredovisning av projektkonto 6164 - Tumba gymnasium, 
Skyttbrink (KS/2018:701) 

 
Beslut  

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
1. Kommunfullmäktige godkänner slutredovisning av projektkonto 6164 

Tumba gymnasium, Skyttbrink.  

Sammanfattning  

Botkyrka kommun förvärvade sommaren 2012 Södertörns Hantverksgymn-
asium och beviljade 18,4 mkr i investeringsmedel för upprustning av lokal-
erna. Denna upprustning avslutades 2014.  
 
Utbildningsförvaltningen beställde upprustning av Tumba Gymnasium 
Skyttbrink, enligt framtaget lokalprogram. Den 16 juni 2015 beviljade 
kommunfullmäktige 6 miljoner kronor i investeringsmedel för detta projekt 
i flerårsplanen 2016-2019.  
 
Skälet till fortsatt upprustning var att det under tiden hade visat sig att det 
fanns ytterligare behov av upprustning, bland annat tak och fönster på några 
av husen samt brandlarm. Taken var i stort behov av upprustning eftersom 
det annars fanns risk att det regnade in i lokalen som skulle förstöra åtgär-
dade delar.  
 
Avvikelse mot budget är -1 695 759 kronor, cirka 28 %. För projektet note-
ras en negativ avvikelse jämfört med budget.  
 
Tekniska nämnden behandlade ärendet 2018-11-12, § 119. 
 
Tekniska förvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-10-02. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 243 

Slutredovisning av projektkonto 6257 - Fasadrenovering 
Tullinge gymnasium (KS/2018:700) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  
 
1. Kommunfullmäktige godkänner slutredovisning av projektkonto 6257 -  

Fasadrenovering Tullinge gymnasium.  
 

Sammanfattning  

Tullinge gymnasium är en arkitektoniskt vacker byggnad som med sin put-
sade fasad passar väl in i området och det var av stor vikt att renoveringen 
av fasaden utfördes korrekt. Den stora ekonomiska avvikelsen mot beslutad 
investeringsbudget uppgår till 69 %. Detta beror på att renoveringen av fa-
saderna fick göras om av kommunen eftersom entreprenören utfört arbetet 
undermåligt och inte fackmannamässigt. Entreprenaden blev godkänd vid 
slutbesiktningen men kort efter slutbesiktningen föll putsen av. Förvaltning-
en anlitade en extern konsult och juridiskt ombud efter denna händelse.  
 
Kommunen anmodade entreprenören att åtgärda de felaktiga fasadarbetena. 
Entreprenören hörsammade inte detta.  
 
Tekniska förvaltningen har vidtalat kommunens jurist och undersöker möj-
ligheten att driva ärendet vidare. Ärendet i denna del kommer att återrappor-
teras till tekniska nämnden efter genomförd utredning.  
 
Avvikelse mot budget är -4 134 852 kronor, cirka 69 %. För projektet note-
ras en negativ avvikelse jämfört med budget. Den stora ekonomiska avvi-
kelsen beror på att renoveringen av fasaderna fick göras om.  
 
Tekniska nämnden behandlade ärendet 2018-11-12, § 118. 
 
Tekniska förvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-10-08. 
 
Yrkanden 
Carl Widercrantz (TUP) yrkar att ärendet återremitteras, bilaga. 
 
Stina Lundgren (M) och Niklas Lekander (SD) yrkar att ärendet återremitte-
ras. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer först återremissyrkandet under propo-
sition och finner att ärendet ska avgöras idag. Kommunstyrelsens ordfö-
rande ställer sedan ordförandeförslaget under proposition och finner att 
kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
 
 



  

 

 
 
Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige     Yrkande 
                                    2018-11-26 
 

Ärende 243:  Slutredovisning av projektkonto 6257 – Fasadrenovering Tullinge 
gymnasium 

 

Det är anmärkningsvärt att den ekonomiska avvikelsen mot beslutad investeringsbudget uppgår till 

69 %, motsvarande 4 134 852 kronor. Frågan är hur entreprenaden kunde bli godkänd vid 

slutbesiktningen när putsen föll av kort därefter?  

 

Eftersom att tekniska förvaltningen har vidtalat kommunens jurist och undersöker möjligheten att 

driva ärendet vidare, menar vi att en slutredovisning inte ska godkännas ännu. Efter genomförd 

utredning bör ärendet återkomma till kommunstyrelsen för beslut.  

 

Vi föreslår kommunstyrelsen besluta 

 

att ärendet återremitteras till tekniska nämnden för ytterligare beredning i syfte att slutföra 

påbörjad utredning    

 
Anders Thorén (TUP)  Carl Widercrantz (TUP)   
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§ 244 

Upphävande av beslut avseende slutrapport för exploate-
ringsprojekt 9132 Skårdal (KS/2018:111) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
1. Kommunfullmäktige upphäver tidigare antagna beslut:  

 
”Kommunfullmäktige beslutar att godkänna bifogad slutrapport för ex-
ploateringsprojekt 9132 Skårdal.” (SBN: § 72 13-02-2018, KF: § 58 22-03-
2018). 

 
Sammanfattning 

Samhällsbyggnadsnämnden gav samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag 
att ta fram ett förslag till detaljplan för Skårdal i november 2007. Planlägg-
ningen har avbrutits, men utbyggnad av det kommunala va-nätet kommer 
alltjämt att genomföras i området. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden föreslog kommunfullmäktige att godkänna en 
slutrapport avseende exploateringsprojektet 9132 Skårdal. Beslut togs av 
kommunfullmäktige den 22 mars 2018 under § 58. Det har därefter fram-
kommit att det var fel eftersom uppgifter återstår i exploateringsprojektet 
som innefattar såväl inkomster som utgifter. De återstående uppgifterna in-
nefattar till exempel att avyttra fastigheten, som nämndes i slutrapporten för 
9132 Skårdal, Tumba 7:30. Om Tumba 7:30 styckas av förslagsvis till tre 
lotter bedöms intäkten vid försäljning kunna uppgå till minst 2 000 000 kr 
per tomt, dvs. en nettointäkt på ca 2 500 000 kr. 
 
Samhällbyggnadsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
09-24. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden behandlade ärendet 2018-10-23, § 359. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 245 

Återrapportering av uppdrag - Ta fram ytterligare 20 villa-
tomter i Hallunda (KS/2018:655) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
1. Kommunfullmäktige godkänner redovisningen av att ta fram ytterligare 

20 villatomter i Hallunda/Norsborg 
 
Sammanfattning 

I Hallunda/Norsborg pågår en planering för två projekt, Hallunda gård och 
Prästviken om totalt ca 1000 bostäder varav ca 90 + 80 bostäder av villatyp. 
För att säkra upp att det kommer att finnas tomter som kan byggas i egen 
regi, föreslås två områden att utredas vidare.  
 
Hallunda/Norsborg exploaterades under första halvan av 70-talet då radhus, 
små friliggande villor och flerbostadshus byggdes. Den första komplettering 
som sen skedde var när AB Botkyrkabyggen byggde två flerbostadshus-
kroppar inne på en av storgårdarna, 1993.  
 
2003 byggdes Kyrkbyn med ca 50 lägenheter av villa och radhustyp. I bör-
jan av 2010-talet hade dels antalet barn minskat, dels viljan att välja de 
kommunala skolorna minskat så att både förskolor och skolor till viss del 
stod tomma. Så när Tornbergsskolan var rivningsmogen och den intillig-
gande förskolan Lövkojan behövde renoveras gjordes två nya detaljplaner 
över dessa fastigheter vilket har resulterat i ett äldreboende med 50 platser, 
56 lägenheter i låga flerbostadshus samt 4-5 tomter för egen regibyggande. 
 
I Hallunda/Norsborgs-området pågår för närvarande detaljplanering dels 
runt Hallunda gård med ca 500 bostäder varav ca 90 bostäder av villatyp 
dels kring Botkyrka kyrka med ca 500 bostäder varav ca 80 av villatyp. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
09-25. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden behandlade ärendet 2018-10-23, § 358.  
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 246 

Ändring av kommunens föreskrifter och anvisningar för  
arbeten på eller som berör offentlig plats (KS/2018:693) 
 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
1. Kommunfullmäktige fastställer nya avgiftsnivåer för tillstånd och viten 

för arbeten på eller som berör offentlig plats.  
 

2. Nya avgiftsnivåer träder i kraft från och med den 1 januari 2019. Avgiften 
räknas upp årligen med konsumentprisindex i enlighet med Avgifter för 
upplåtelse av offentlig plats i Botkyrka kommun. 
 

3. Kommunfullmäktige medger samhällsbyggnadsnämnden rätten att fast-
ställa regler för arbeten på eller som berör offentlig plats i Botkyrka 
kommun. 

 
Sammanfattning 

Samhällsbyggnadsförvaltningens gata/parkenhet svarar för tillståndspröv-
ning, kontroll och slutbesiktning vid arbeten på eller som berör offentlig plats 
i Botkyrka kommun. Befintliga föreskrifter för schakt- och ledningsarbeten 
som fastställdes av kommunfullmäktige 2014-12-18, § 48, behöver uppdate-
ras. Tekniska krav, dokumentation med mera behöver anpassas till Anlägg-
nings AMA 17 med mera. Gällande avgifter för tillstånd och viten har setts 
över och har enligt förslag höjts och omarbetats. I syfte att styra utförare att 
sköta ansökningar av tillstånd och trafikanordningsplaner (TA-planer), ut-
märkning, avstängning och återställning på ett korrekt sätt finns möjlighet att 
ta ut viten efter anmärkning. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden behandlade ärendet 2018-11-13, § 389. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
10-10.  
 
Yrkande 
Anders Thorén (TUP) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 247 

Nya regler för fördelning av studieförbundsbidrag 
(KS/2018:689) 

 

Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
1. Kommunfullmäktige antar nya bidragsregler för studieförbund i Bot-

kyrka kommun. 
 

2. Kommunfullmäktige ger kultur- och fritidsnämnden mandat att vid be-
hov revidera bidragsreglerna för studieförbunden, under förutsättning att 
revideringarna inte är av principiell beskaffenhet.  
 

3. De nya bidragsreglerna för studieförbund i Botkyrka kommun ersätter 
det gamla reglementet (Regler och riktlinjer för studieförbund 2005-01-
01) och föreslås gälla från och med den 1 januari 2019. 
 

Deltar ej i beslut 
Robert Aslan (S), Yusuf Aydin (KD) och Lars Johansson (L) deltar inte i 
beslutet. 
 
Reservationer 
Samtliga ledamöter för (M), (TUP) och (SD) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för egna yrkanden. 
 
Sammanfattning 

Kultur- och fritidsnämnden fördelar årligen bidrag till de studieförbund som 
rapporterat in till Folkbildningsrådet att de har verksamhet i Botkyrka. Bi-
draget utgår från en fastställd budget. 
 
PWC gjorde, på uppdrag av kultur- och fritidsförvaltningen, en Rådgiv-
ningsrapport för Botkyrka kommun, ”Utredning av modell för bidrag till 
studieförbund”. I rapporten presenterades tre förslag på modeller för studie-
förbundsbidrag. Förslag nummer tre i rapporten som ligger till grund för 
kultur- och fritidsnämndens majoritetsförslag är den modell som också är 
Folkbildningsrådets modell. 
 
I Folkbildningsrådet nya modell för fördelning av bidrag till studieförbun-
den (Statsbidrag till studieförbund 2018) är bidraget uppdelat i tre delar; 
verksamhetsbidrag, organisationsbidrag och tillgänglighetsbidrag, och för-
delas i huvudsak utifrån inrapporterade antal studietimmar det senaste året 
och ett snitt av antal inrapporterade studietimmar de två åren dessförinnan 
samt antal unika deltagare.  
 
Majoriteten föreslår att kultur- och fritidsnämndens nya regler för fördelning 
av bidrag till studieförbunden baseras på Folkbildningsrådets modell (Stats-
bidrag till studieförbund 2018) enligt bilagan OF Bidragsregler för studie-
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förbund i Botkyrka kommun och att de nya reglerna träder i kraft 1 januari 
2019. 
 
Kultur- och fritidsnämnden behandlade ärendet 2018-11-14, § 96. 
 
Ärendet redogörs för i ordförandeförslag med tillhörande bilaga 2018-11-
07.  
 
Yrkanden 
Anders Thorén (TUP) och Stina Lundgren (M) yrkar avslag på ordförande-
förslaget och bifall till kultur- och fritidsförvaltningens förslag, bilaga. 
 
Niklas Lekander (SD) yrkar avslag på ordförandeförslaget och bifall till kul-
tur- och fritidsförvaltningens förslag. 
 
Mats Einarsson (V) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget mot bifallsyrkan-
det och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeför-
slaget.  
 
 



                                         

 

 

Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige     Yrkande 
                                    2018-11-26 

 
Ärende 247: Nya regler för fördelning av studieförbundsbidrag 
 

Det finns flera förslag gällande nya bidragsregler för studieförbunden i Botkyrka kommun. Men 

tyvärr är det otydligt att kultur- och fritidsförvaltningen har en annan uppfattning än den politiska 

majoriteten.  

 

Vi har förstått att kultur- och fritidsförvaltningen förespråkar en modell som delvis är baserad på 

kommunens valda målområden. Konsekvensen skulle bli att studieförbunden får tydliggöra hur de 

kommer att arbeta mot de valda målen under kommande period. Förslaget ger även möjlighet till en 

mer kvalitativ bedömning av handläggaren samt en fördjupad dialog med studieförbunden.  

 

Vi föreslår kommunstyrelsen besluta 

 

att  bifalla kultur- och fritidsförvaltningens förslag 

 
Anders Thorén (TUP)  Stina Lundgren (M)   
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§ 248 

Riktlinje för investeringar (KS/2018:609) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
1. Kommunfullmäktige antar riktlinje för investeringar i Botkyrka kom-

mun. 
 
Deltar ej i beslut 
Samtliga ledamöter för (M) deltar ej i beslutet. 
 
Sammanfattning 

Kommunledningsförvaltningen har tagit fram förslag till kommunövergri-
pande riktlinje för investeringar i samarbete med övriga förvaltningar.  
 
Syftet med riktlinjen är att tydliggöra regler, ansvar och roller för att stärka 
styrningen av investeringarna i Botkyrka kommun. 
 
Riktlinjen innehåller beskrivning hur vi ska arbeta med löpande uppdatering 
av investeringsplanen som sedan blir underlag till investeringsplan i Mål 
och budget, när beslut fattas i investeringsprojekten samt hur investerings-
plan och investeringsprojekt ska följas upp.  
 
Investeringsplanen ska uppdateras minst tre gånger per år och vara på 10 års 
sikt. Vid uppdatering av investeringsplanen ska dialog ske mellan berörda 
förvaltningar för att säkerställa att hänsyn tas till alla delar. Vid budget utgör 
den 10-åriga investeringsplanen grunden för investeringsplan i Mål och 
budget. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
11-09. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOTKYRKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 32[67] 
Kommunstyrelsen  

 2018-11-26   

 

§ 249 

Redovisning och utbetalning av partistöd 2019 
(KS/2018:662)  

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
1. Kommunfullmäktige har tagit del av de politiska partiernas redovis-

nings- och granskningsrapporter. 
 

2. Kommunfullmäktige beslutar att partistöd ska utbetalas för 2019 enligt 
riktlinjerna för partistöd.  
 

3. Kommunfullmäktige beslutar att betala ut partistöd enligt tabell i tjäns-
teskrivelse daterad 2018-11-06. 

 
Sammanfattning 

Enligt riktlinjerna för partistöd ska kommunfullmäktige årligen besluta om  
utbetalning av partistöd för nästkommande kalenderår. Sedan 2014 har 
krav införts på att partierna årligen ska redovisa att partistödet har använts 
för att stärka partiernas ställning i den kommunala demokratin. Riktlinjer-
na för partistöd i Botkyrka kommun trädde i kraft den 1 januari 2015 och 
kravet på redovisning omfattar det partistöd som betalats ut av kommunen 
för 2015 och framåt. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
11-06. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 250 

Öppna nämndsammanträden mandatperioden 2018-2022 
(KS/2018:663) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
1. Kommunfullmäktige medger att nämnderna får ha öppna nämndsam-

manträden under mandatperioden 2018-2022. 
 
Sammanfattning 

Botkyrka kommun har av tradition öppna nämndsammanträden för alla 
nämnder med undantag för kommunstyrelsen. För att möjliggöra för nämn-
derna att besluta om att ha öppna sammanträden måste det dock enligt 
kommunallagen 6 kap. § 25 först medges av kommunfullmäktige. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2018-06-11. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 251 

Riktlinje för kompetensfond (KS/2018:676) 

 
Beslut 

  Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
1. Kommunfullmäktige fastställer riktlinje för kompetenfond. 
 
2. Kommunfullmäktige upphäver tidigare riktlinje för kompetensfond från 

2011, Dnr KS/2011:141. 
 

3. Kommunfullmäktige ger utskottet för Botkyrka som organisation i upp-
drag att ta fram anvisningar. 

 
Sammanfattning 

En ny riktlinje för kompetensfonden har tagits fram och ersätter den tidigare 
riktlinjen från 2011, Dnr KS/ 2011:141. 
 
Fondens syfte är att finansiera olika kompetensutvecklingsinsatser i form av 
kompetenshöjning, fortbildning och andra insatser som stöd för utveckling 
av olika yrkesgrupper inom kommunen. Fonden ersätter inte nämndernas 
ansvar från löpande kompetensutveckling för sin personal. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
11-16. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 252 

Revidering av kommunstyrelsens delegationsordning 
(KS/2018:580) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen antar delegationsordning och delegationsförteck-
ning inklusive förslag till revideringar daterade 2018-10-05. 
 

2. Samtliga delegationsbeslut som delegerats från kommunstyrelsen till 
biträdande förvaltningschef ska istället delegeras till biträdande kom-
mundirektör från och med den 1 januari 2019.  
 

3. Kommunstyrelsen ger kommunledningsförvaltningen i uppdrag att re-
videra delegationsordningen med nya titlar för delegater inom kom-
munledningsgruppen. Revideringarna sker under förutsättning att er-
forderliga beslut om titelförändringarna fattas. 
 

4. Kommunens nämnder uppmanas att revidera sina delegationsordning-
ar så att samråd alltid ska ske med kommunens HR-chef alternativt 
förhandlingschef före beslut om uppsägning från arbetsgivarens sida 
och beslut om avsked. 
 

Reservationer 
Samtliga ledamöter för (M), (TUP) och (SD) reserverar sig mot beslutet 
till förmån för egna yrkanden. 

 
Sammanfattning 
En ny kommunstyrelse har i september i år valts genom kommunalvalet. 
Kommunstyrelsen ska vid ny mandatperiod besluta om styrelsens delegat-
ionsordning. Det föreslås att kommunstyrelsen beslutar om att anta kom-
munstyrelsens nuvarande delegationsordning och delegationsförteckning.  
 
Det föreslås dock ett antal förändringar av kommunstyrelsens delegat-
ionsordning och delegationsförteckning, i syfte att förenkla kommunsty-
relsens och kommunledningsförvaltningens beslutsfattande.  
 
I bilagan finns nuvarande delegationsordning och delegationsförteckning 
samt förslag på tillägg av text markerat med röd text med gul markering. 
Förslag till borttag av text är markerat med genomstruken text. 
 
Förslagen till ändringar rör bland annat att samtliga delegationsbeslut som 
delegerats till biträdande förvaltningschef istället ska delegeras till biträ-
dande kommundirektör från och med den 1 januari 2019. 
 
För närvarande pågår en process om att revidera tjänstetitlarna för med-
lemmarna i kommunledningsgruppen. Kommundirektören är behörig att 
fatta beslut om titelförändringarna och avser fatta ett sådant beslut så att 
de titlarna kan träda ikraft från och med 1 januari 2019. Med anledning av 
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detta behöver även tjänstetitlarna i delegationsordningen revideras. Kom-
munledningsförvaltningen uppdras revidera delegationsordningen utifrån 
beslutet. 
  
Ytterligare ett förslag på nytt delegationsbeslut är att kanslichef ska få 
fatta beslut om vilka nämnder som ska besvara en extern remiss när en 
remiss är ställd till kommunstyrelsen i Botkyrka kommun, men det be-
döms att någon annan nämnd än kommunstyrelsen är bättre lämpad att be-
svara remissen. Vidare ges ytterligare ett förslag på ny delegation, innebä-
rande att kanslichef ska få besluta i fråga om att skicka intern remiss till 
andra nämnder, efter samråd med kommunstyrelsens ordförande. 

 
Vidare föreslås tillägg av helt nya delegationsbeslut; att inrätta tidsbegrän-
sade arbetsgrupper inom ramen för respektive utskotts verksamhetsområ-
den och om att anta informationshanteringsplan för kommunstyrelsen. 

 
Det föreslås också att kommundirektörens samråd vid beslut om uppsäg-
ning från arbetsgivarens sida och inför beslut om avskedande ska ske med 
kommunens HR-chef eller förhandlingschef istället för med HR på aktuell 
förvaltning. Kommunens övriga nämnder uppmanas också att justera sina 
delegationsordningar så att samråd alltid ska ske med kommunens HR-
chef alternativt förhandlingschef före beslut om uppsägning från arbetsgi-
varens sida och beslut om avsked. Det föreslås också att kommunens HR-
chef eller förhandlingschef ska vara behöriga att fatta beslut om att 
träffa/ingå kollektivavtal istället för personalutskottet.  
 
Slutligen finns det med några föreslagna förändringar i verkställighetsför-
teckningen. Dessa beslutas på tjänstemannanivå men finns med i ärendet 
för kommunstyrelsens kännedom. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
10-05. 
 
Yrkanden 
Anders Thorén (TUP) och Stina Lundgren (M) lämnar ett ändringsyrkande, 
bilaga. 
 
Anne Rosensvärd (SD) yrkar bifall till ändringsyrkandet.  
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer justerat ordförandeförslag med änd-
ringen att titulaturen ändras från biträdande förvaltningschef till biträdande 
kommundirektör i kommunstyrelsens delegationsordning. Kommunstyrel-
sens ordförande ställer sedan justerat ordförandeförslag mot ändringsyrkan-
det och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med justerat ordfö-
randeförslag. 
 
 
 
 



                                         

 

 

Kommunstyrelsen         Yrkande 
                                    2018-11-26 

 
Ärende 252: Revidering av kommunstyrelsens delegationsordning 
 

Det är bra att den befintliga delegationsordningen revideras. Vi välkomnar förtydligade skrivningar 

och att kommunstyrelsen avlastas från rutinärenden så att kommunstyrelsens arbete kan 

koncentreras till särskilt betydelsefulla ärenden.  

 

Däremot är vi kritiska till att delegera beslut i fråga om förtroendevaldas tjänsteresor utanför 

Sverige. Vi menar att det vore bättre om kommunstyrelsen får ta ställning till dessa resor så att 

besluten synliggörs. Särskilt viktigt är det att kommunstyrelsen får fatta beslut om tjänsteresor utom 

Europeiska unionen (EU) och Europeiska samarbetsområdet (EES).  

 

Syftet med en resa kan ibland kan vara otydligt och då behöver ärendet kompletteras med en bättre 

bakrundsbeskrivning. Andra gånger går det att få ut samma sak på hemmaplan utan att åka iväg. 

Men tanke på effektiviteten är det alltid en avvägning som måste göras. Därför anser vi att resorna 

bör debatteras och motiveras öppet i kommunstyrelsen.  

 

Vi föreslår kommunstyrelsen besluta  

 

att     ta bort följande ärende från delegationsordningen: A2 Beslut i fråga om förtroendevaldas 

tjänsteresor utanför Sverige.    

 

att ta bort följande ärende från delegationsordningen: A 3 Beslut i fråga om kommundirektörens 

tjänsteresor utanför Sverige. 

 

att ta bort följande ärende från delegationsordningen: A 4 Beslut i fråga om kommunstyrelsens 

ordförandes tjänsteresor 

 

att  ta bort följande ärende från delegationsordningen: D 8 Beslut ifråga om medarbetares 

tjänsteresor utanför Europeiska unionen (EU) och Europeiska samarbetsområdet (EES).  

 

att  ta bort följande ärende från delegationsordningen: D 9 Beslut i fråga om förvaltningschefers 

tjänsteresor utanför Europeiska unionen (EU) och Europeiska samarbetsområdet  

 

att kommunstyrelsen beslutar i fråga om förtroendevaldas tjänsteresor (inklusive ordförandens) 

utanför Sverige  

 

att kommunstyrelsen beslutar i fråga om förvaltningschefers och medarbetares tjänsteresor 

utanför Europeiska unionen (EU) och Europeiska samarbetsområdet (EES).  

 

att kommunstyrelsen beslutar i fråga om kommundirektörens tjänsteresor utanför Sverige. 

 

Anders Thorén (TUP)  Stina Lundgren (M)   
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§ 253 

Effektivisera inköp med e-handel i Botkyrka kommun 
(KS/2018:710) 

 
Beslut 
1. Kommunstyrelsen ger kommunledningsförvaltningen i uppdrag att initi-

era arbetet med e-handel. En fördjupad analys inklusive riskanalys tas 
fram av kommunledningsförvaltningen och återrapporteras till kommun-
styrelsen senast 2019-03-31 innan slutligt beslut tas om införande. 

 
Sammanfattning 
Elektronisk handel (e-handel) innebär att med hjälp av ändrade arbetssätt 
och ökad IT-användning i inköpsprocessens senare delar, det vill säga be-
ställning, leverans och fakturahantering. På detta sätt kan arbetet både ef-
fektiviseras och möjligheter till uppföljning och styrning av inköp förbätt-
ras. E-handel ger också fördelar för de företag som är leverantörer till 
kommunen. 
 
Införandet av e-handel i kommunen är ett exempel på åtgärder som besk-
rivs i mål och budget 2018 är att utveckla kommunens stödprocesser ge-
nom bättre ordning och reda och ändamålsenliga IT-stöd. Där klargörs 
också behovet att se över de administrativa systemen i kommunen, vilket 
även inkluderar att införa ett inköpssystem för att möjliggöra e-handel.  
 
Fördelar med e-handel handlar om att uppnå följande verksamhetsnyttor: 
 
 Billigare inköp: köpa varor och tjänster till lägre priser. 5 procent på del 

av inköpsvolymen ger cirka 20 mnkr årligen. 
 Enklare inköp: effektivisering av interna processer. 10 minuter per fak-

tura ger cirka 16000 timmar årligen. 
 Bättre inköp: ökad kvalitet och service som är svårt värdera i pengar. 

Exempelvis ökad intern kontroll och ökad måluppfyllelse för våra håll-
barhetsmål genom bättre ramavtalstrohet. 

 
En förenklad kostnads/nyttokalkyl har genomförts. Kalkylen visar att en 
stor lönsamhet finns med satsningen. Att införa e-handel är komplext och 
förknippat med stora risker. Ett strukturerat arbete med fokus på föränd-
ringsledning är lämpligt för att säkerställa framgång i arbetet att genom-
föra projektet. På detta sätt kan nyttorealisering påskyndas och effekter bli 
större än utan sådant arbetssätt. 
 
Satsningen ska göras som ett projekt inom ramen för kommunens projekt-
kontor. Sponsor för satsningen är kommunens ekonomichef och beställare 
är kommunens upphandlingschef. 
 
Projektet att effektivisera inköp i Botkyrka kommun genom att införa e-
handel ska genomföras enligt här redovisat beslutsunderlag. Beställaren i 
form av upphandlingschef ges i uppdrag att förbereda projektstart i januari 
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2019.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 
2018-11-19. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 254 
Internkontrollplan 2019 - Kommunstyrelsens övergripande 
ansvar (KS/2018:634) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen godkänner upprättad internkontrollplan 2019 för 
kommunstyrelsens övergripande ansvar. 
 

2. Kommunstyrelsen uppmanar respektive nämnd att ta in samtliga 13 kon-
trollmoment i nämndens internkontrollplan. 

 
Sammanfattning 

Syftet med intern kontroll är att säkra en effektiv förvaltning och undgå all-
varliga fel och skador. 
 
Nämnderna ansvarar inom sina respektive verksamhetsområden för att ut-
forma och organisera den interna kontrollen och finna effektiva system för 
uppföljning. Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för att se till 
att det finns en god intern kontroll. 
 
Kommunledningsförvaltningen har för 2019 upprättat ett förslag till intern-
kontrollplan. Som grund för internkontrollplanen har risk- och väsentlig-
hetsanalyser gjorts som ligger till grund för vilka områden/rutiner/processer 
som ska granskas särskilt under 2019. 
 
Under analysarbetet har ett antal mindre kontroller genomförts för att utvär-
dera om nya kontrollmoment behöver tillkomma i internkontrollplanen. 
Dessa kontroller har till exempel visat att kommunens kostnader för 
dröjsmålsräntor för leverantörsfakturor har minskat kraftigt de senaste åren. 
Rutinen bedöms därför fungera bra och ingen sådan kontrollpunkt har in-
kluderats i internkontrollplanen 2019. Kommunledningsförvaltningen kon-
staterar även att inga inköp har gjorts från leverantörer listade på Svensk 
Handels varningslista sedan 2016, varför ingen punkt avseende bluffbolag 
har tagits in i internkontrollplanen. Redovisningsenheten använder en tjänst 
som söker igenom skickade betalningsfiler och för att upptäcka om en be-
talning är på väg att göras till ett bluffbolag. 
 
Planen tar upp kommunövergripande områden och kontrollmoment som en 
del av kommunstyrelsens uppsiktsansvar. Totalt ingår 13 kontrollmoment. I 
planen är kontrollmomenten sorterade efter bedömt riskvärde. Jämfört med 
2018 års plan har ett kontrollmoment tagits bort i internkontrollplanen. Det 
gäller ett kontrollmoment som avser att direktupphandling inte sker 
när annan upphandlingsform krävs. Anledningen är kontrollmomentet inte 
bedömdes ändamålsenligt eftersom periodvisa kontroller inte kan fastslå om 
en otillåten direktupphandling har gjorts. Upphandlingsenheten arbetar med 
frågan i sitt ordinarie arbete för att förhindra att otillåtna direktupphandling-
ar görs. 
 
Kontrollmoment 2, 7 och 10 har ändrat lydelse. Kontrollmoment 3 har fått 
utökad omfattning och inkluderar nu även att planer ska finnas för informat-
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ionssäkerhetsklassning av ännu inte klassade system. Kontrollmoment 7 har 
bytt ansvar och kommer 2019 granskas av respektive förvaltning istället för 
både kommunledningsförvaltningen och respektive förvaltning. 
 
Kommunledningsförvaltningen uppmanar respektive förvaltning att föreslå 
sin nämnd att ta in samtliga 13 kontrollmoment i nämndens internkontroll-
plan. Av dessa utförs sex av kontrollmomenten av respektive förvaltning 
och sju av kommunledningsförvaltningen. De kontroller som utförs av 
kommunledningsförvaltningen rapporteras löpande till respektive förvalt-
ning efter det att granskning utförts. 
 
Kontrollmoment 1, 5 och 6 kommer avse perioden december 2018 till no-
vember 2019 för att möjliggöra uppföljning och rapportering i tid till nämn-
dernas uppföljning av internkontrollen för helåret. 
 
Föreslagna kontroller är kontroller utöver nämndernas egna risk- och vä-
sentlighetsbedömda kontrollmoment. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
10-25. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 255 

Ansökan om medel från Riksidrottsförbundet för Botkyrkas 
Cricketanläggning (KS/2018:690) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen beviljar kultur- och fritidsnämndens ansökan till 
Riksidrottsförbundet om ekonomiskt bidrag på 2 000 000 kronor för ny-
byggnation av Botkyrka Cricketcenter.  
 

2. Kommunstyrelsen beviljar kultur- och fritidsnämnden att ta emot sökta 
medel om ansökan beviljas. 
 

Protokollsanteckning 
Robert Aslan (S) anför till protokollet att han vid yrkanderätt yrkat bifall till 
ordförandeförslaget. 
 
Sammanfattning 

Kultur- och fritidsnämnden söker tillsammans med föreningen Alby Cricket 
medel hos Riksidrottsförbundet för att delfinansiera en nybyggnation av ett 
cricketcenter på Kärsby IP i Norsborg.   
 
Ansökan gäller belysning av idrottsytan, sportutrustning för cricketidrotten 
och inventarier till föreningskansli som iordningställs som en del av investe-
ringsprojektet.  
 
Kultur- och fritidsnämnden föreslår kommunstyrelsen att bevilja nämndens 
ansökan till Riksidrottsförbundet om ekonomiskt bidrag på 2 000 000 kro-
nor för nybyggnation av Botkyrka cricketcenter, samt att, om ansökan bi-
falls, bevilja nämnden att ta emot dessa medel.  
 

Kultur- och fritidsnämnden behandlade ärendet 2018-11-14, § 97. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
10-11. 
  
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 256 

Ansökan om medel från Riksidrottsförbundet för  
Broängens gymnastikhall (KS/2018:691) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen beviljar kultur- och fritidsnämndens ansökan till Riks-
idrottsförbundet om ekonomiskt bidrag på 1 500 000 kronor för nybygg-
nation av Broängens gymnastikhall. 

2. Kommunstyrelsen beviljar kultur- och fritidsnämnden att ta emot sökta 
medel om ansökan beviljas. 

 
Protokollsanteckning 
Robert Aslan (S) anför till protokollet att han vid yrkanderätt yrkat bifall till 
ordförandeförslaget. 
 

Sammanfattning 

Kultur- och fritidsnämnden söker tillsammans med föreningen Tumba gym-
nastik och idrottsförening medel hos Riksidrottsförbundet för att delfinansi-
era en nybyggnation av gymnastikanläggning i Broängens sporthall. Ansö-
kan gäller sportutrustning för gymnastikidrotten och inventarier till före-
ningskansli som iordningställs som en del av investeringsprojektet.  
 
Broängens gymnastikhall är en del av det fleråriga investeringsprojektet 
Upprustning av Broängens sporthall och nybyggnation av gymnastikhall. 
Gymnastikhallen planeras uppföras våren 2019 och tas i bruk i augusti 
samma år.  
 
Kultur- och fritidsnämnden föreslår kommunstyrelsen att bevilja nämndens 
ansökan till Riksidrottsförbundet om ekonomiskt bidrag på 1 500 000 kro-
nor för nybyggnation av Broängens gymnastikhall, samt att, om ansökan bi-
falls, bevilja nämnden att ta emot dessa medel. 
 
Kultur- och fritidsnämnden behandlade ärendet 2018-11-14, § 98. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
10-05. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 257 

Ansökan om medel från arvsfonden för spontanidrottsytor 
på Rödstu Hage (KS/2018:692) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen beviljar kultur- och fritidsnämndens ansökan till 
Arvsfonden om ekonomiskt bidrag på 4 500 000 kronor för nybyggnat-
ion av tillgänglighetsanpassade idrottsytor på Rödstu Hage IP. 

2. Kommunstyrelsen beviljar, om Arvsfonden bifaller ansökan, kultur- och 
fritidsnämnden att ta emot sökta medel. 

Protokollsanteckning 
Robert Aslan (S) anför till protokollet att han vid yrkanderätt yrkat bifall till 
ordförandeförslaget. 
 

Sammanfattning 

Kultur- och fritidsnämnden söker tillsammans med föreningslivet medel hos 
Arvsfonden för att delfinansiera nybyggnation av tillgänglighetsanpassade 
spontanidrottsytor på Rödstu Hage IP. Ansökan gäller anläggande av till-
gänglighetsanpassat utegym, lekplats, volleybollplan och bouleplan på den 
aktuella idrottsplatsen.  
 
Det pågående investeringsprojektet Upprustning av Rödstu Hage IP innehål-
ler modernisering av friidrottsanläggning med 6 löparbanor, anläggningar 
för hopp och kast samt anläggande av en servicebyggnad med omklädnings-
rum och kafeteria. Anläggningen planeras invigas i augusti 2019. 
 
Kultur- och fritidsnämnden föreslår kommunstyrelsen att bevilja nämndens 
ansökan till Arvsfonden om ekonomiskt bidrag på 4 500 000 kronor för ny-
byggnation av tillgänglighetsanpassade idrottsytor på Rödstu Hage IP, samt 
att, om Arvsfonden bifaller ansökan, ta emot dessa medel. 
 
Kultur- och fritidsnämnden behandlade ärendet 2018-11-14, § 99. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
10-05. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 258 

Remissvar över betänkandet Informationsutbyte vid sam-
verkan mot terrorism, SOU 2018:65 (KS/2018:533) 
 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och överlämnar det till 
Justitiedepartementet som kommunens yttrande över betänkandet ”In-
formationsutbyte vid samverkan mot terrorism, SOU 2018:65”. 

 
Sammanfattning 

Justitiedepartementet har begärt remissvar från Botkyrka kommun. Kom-
munledningsförvaltningen har begärt att socialnämnden ska inkomma med 
ett remissvar till dem senast den 31 oktober 2018. Botkyrka kommuns re-
missvar ska vara Justitiedepartementet tillhanda senast den 5 december 
2018. 
 
Socialförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-09-28. 
 
Socialnämnden behandlade ärendet 2018-10-30, § 175.  
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 259 

Svar på revisionsskrivelse - Hot och våld mot förtroende-
valda (KS/2018:483) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen godkänner kommunledningsförvaltningens svar på  
revisionsskrivelsen ”Granskning av kommunens arbete för att  
motverka och hantera hot och våld mot anställda och förtroendevalda”.  
 

2. Kommunstyrelsen ger kommunledningsförvaltningen i uppdrag att revidera  
säkerhetspolicyn.  
 

3. Kommunstyrelsen ger kommunledningsförvaltningen i uppdrag att ta 
fram erforderliga rutiner gällande stöd till förtroendevalds  
agerande vid händelse av hot eller våld.  
 

4. Uppdragen återrapporteras senast 2019-06-30.  
 

Sammanfattning 

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Botkyrka kommun har PwC 
genomfört en granskning av kommunens arbete för att motverka och hantera 
hot och våld mot anställda och förtroendevalda. Revisionsfrågan som  
besvaras är huruvida kommunstyrelsen och nämnderna:  
 
bedriver ett tillräckligt arbete med att förebygga, förhindra och hantera 
hot och våld mot anställda och förtroendevalda.  
 
Revisorerna identifierar ett flertal brister och gör den sammanfattande be-
dömningen att kommunstyrelsen och nämnderna endast delvis bedriver ett 
tillräckligt arbete med att förebygga, förhindra och hantera hot och våld mot 
anställda och förtroendevalda. Revisorernas samlade rekommendation till 
kommunstyrelsen och nämnderna är att:  
 
1) Säkerställa att samtliga verksamheter arbetar fram tydliga och aktuella  
säkerhetsrutiner för att så långt som möjligt reducera och förebygga risken 
för hot och våld.  
 
2) Säkerställ att säkerhetspolicyn efterlevs fullt ut.  
 
3) Säkerställ ett systematiskt och strukturerat förebyggande arbete som  
baserar sig på genomförda och dokumenterade riskanalyser.  
 
4) Tillse kontinuerliga informationsinsatser avseende riktlinjer och rutiner 
inom området samt avseende vilket stöd som ges vid uppkommen situation.  
 
5) Tillse system och rutiner för uppföljning avseende tillbud och arbetsska-
dor, som ett underlag för att analysera risker och vidta åtgärder för en trygg 
och säker arbetsmiljö.   
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6) Förbättra kommunikationen kring det stöd som kommunen kan erbjuda 
förtroendevalda vid inträffade händelser med koppling till hot eller våld. 
Vidare bör tydliggörande rutiner för hur förtroendevalda ska hantera situat-
ioner med koppling till hot och våld arbetas fram 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse med 
tillhörande yttrande 2018-11-06.  
 
Yrkande 
Stina Lundgren (M) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 260 

Svar på revisionsskrivelse - Granskning av momshantering 
(KS/2018:535) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen lämnar kommunledningsförvaltningens tjänsteskri-
velse daterad 2018-10-31 som svar på revisionsskrivelse – Granskning 
av momsredovisning. 

 
2. Kommunstyrelsen beslutar att genomföra utbildningsinsatser inom 

momshantering för relevanta medledare. Utbildningsinsatserna planeras 
att genomföras våren 2019 och vara klart till delår 2 2019. 

 
3. Kommunstyrelsen beslutar att se över rutinen för momshanteringen ge-

nerellt, både vid inköp och försäljning samt att inkludera en stickprovs-
rutin. Rutinen ses över omgående och planeras vara klar senast delår 1 
2019. 

 
4. Kommunstyrelsen beslutar att införa kontrollpunkter i internkontrollplan 

2020. 
 

Sammanfattning 

Kommunens revisorer har i skrivelse 2018-09-10 efterfrågat kommunstyrel-
sens syn på granskningsresultatet samt en redovisning av vilka åtgärder som 
kommer vidtas med anledning av lämnade rekommendationer. Granskning 
av kommunens interna kontroll avseende momshantering har genomförts. 
Revisionens bedömning är att den interna kontrollen avseende momshante-
ringen är delvis tillräcklig. Bedömningen baseras på att kommunen i vissa 
fall har missat att justera felaktiga fakturor från fastighetsägare vilket kan 
innebära att ersättning yrkas för felaktigt debiterad moms samt missat att 
begära momskompensation i vissa fall. Vidare har granskningen visat att 
kommunen missat att bokföra 1 055 059 kronor i debiterad ingående moms. 
Det har konstaterats att kommunen genomför löpande dagliga kontroller av 
all konterad moms, samt månadsvisa avstämningar och avstämningar i sam-
band med bokslut. Kommunen har rutiner för att identifiera utgående moms 
och det finns rimliga förklaringar till fluktuationer på konton för utgående 
moms. 
 
 
Den sammanfattande bedömningen är att den interna kontrollen är delvis 
tillräcklig och åtgärder behöver vidtas för att korrigera påtalade brister.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
10-31. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 261 

Yttrande över remiss - Kommunens avfallsplan 2020-2030 
(KS/2018:536) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen överlämnar kommunledningsförvaltningens tjänste-
skrivelse 2018-11-05 som sitt yttrande över förslag till Avfallsplan 
2020-2030. 

 
Sammanfattning 

Alla kommuner ska ha en avfallsplan och den gällande avfallsplanen, som är 
gemensam för Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nynäshamns och Salems 
kommuner, gäller till och med 2019. Ett förslag till ny avfallsplan för åren 
2020-30 är nu överlämnad till kommunerna för synpunkter. Förslaget har ett 
fungerande upplägg men behöver en fortsatt bearbetning för att uppfylla 
lagkrav och för att fungera som ett styrdokument för kommunerna. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
11-05.  
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande justerar ordförandeförslaget med att ändra 
rubriken från SRV:s avfallsplan till Kommunens avfallsplan. Kommunsty-
relsens ordförande ställer justerat ordförandeförslag under proposition och 
finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med justerat ordförandeför-
slag. 
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§ 262 

Översikt av kommunens ansvar för mänskliga rättigheter 
(KS/2018:342) 

 
Beslut 

1. Rapporten Mänskliga rättigheter i praktisk tillämpning inom Botkyrka 
kommun noteras till protokollet. 
 

2. Kommunledningsförvaltningen uppdras att bistå övriga förvaltningar 
med stöd i frågor rörande mänskliga rättigheter samt revidera kommun-
styrelsens reglemente avseende kommunstyrelsens stödjande funktion i 
enlighet med beslutet. Uppdraget återrapporteras senast 2019-09-30. 

 
3. Kommunledningsförvaltningen uppdras att utforma och tillsända Sveri-

ges Kommuner och landsting en motion som berör stöd i arbetet för 
mänskliga rättigheter i styrning och ledning genom att inrätta en exem-
pelsamling för ärenden rörande mänskliga rättigheter i kommuner och 
landsting. 
 

Protokollsanteckning 
Niklas Lekander (SD) anför till protokollet att samtliga ledamöter för (SD) 
instämmer i (M):s särskilda yttrande. 

 

Sammanfattning 

Översikten Mänskliga rättigheter i praktisk tillämpning är ett nästa steg ef-
ter Botkyrkas pilotarbete inom Sveriges kommuner och landstings (SKL) 
uppdrag om att integrera mänskliga rättigheter i styrning och ledning 
(KS/2016:660). Den möter kommunstyrelsens uppdrag till kommunled-
ningsförvaltningen att klargöra kommunens skyldigheter avseende mänsk-
liga rättigheter.  
 
Rapporten beskriver vilka mänskliga rättigheter vi som kommun har skyl-
dighet att säkerställa och utgår från insamlade MR-dilemman både i Bot-
kyrka och i andra kommuner i SKL:s pilotarbete. Exemplen rör bland annat 
hantering av barn, funktionsnedsatta, romer, EU-medborgare, ensamkom-
mande, flyktingar och papperslösa. Den klargör kommunens skyldigheter att 
tillgodose individers rättigheter utifrån grundlagen, annan nationell lagstift-
ning, och internationella konventioner. Genom rapporten synliggörs hur 
kommunen förväntas tolka och tillämpa gällande rätt för att säkerställa de 
grundläggande individuella rättigheterna för de som lever och vistas i kom-
munen. Kommunens skyldigheter avseende bland annat bistånd, utbildning, 
boende, barn och unga, funktionsnedsatta, kvinnor, hemlösa, flyktingar och 
papperslösa är områden som lyfts fram i rapporten. 
 
Demokratiberedningen behandlade ärendet 2018-11-13, § 27.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
08-16.  
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Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
 
Särskilt yttrande 
Stina Lundgren (M) och Willy Viitala (M) lämnar ett särskilt yttrande, bi-
laga.  
 
 
 



 

 

                                                   
 
 
 
 
 
 

SÄRSKILT YTTRANDE 
Kommunstyrelsen 

2018-11-26 
 
Ärende 262 Översikt av kommunens ansvar för MR (KS/2018:342) 
 
På sidan 12 i slutrapporten framgår det att (insamlandet av jämlikhetsdata) är ”en viktig 
början att följa och följa upp dem på ett mer omfattande sätt på kommun- och 
verksamhetsnivå. Ett fortsatt arbete med jämlikhetsdata avser möta efterfrågan om målsatta 
mått”. 
 
Med tanke på lagstiftningen kring GDPR vill vi väcka frågan om den är förenlig med 
insamlandet av jämlikhetsdata?  
 
Vi moderater har, som parti, hela tiden varit emot insamlandet av jämlikhetsdata som verktyg 
mot diskriminering. Registrering av ”raser” och trostillhörighet, oavsett om det påstås ske 
anonymt, är inte något som vi bör återgå till i Sverige. Det är på goda grunder som de 
samiska-, romska och judiska grupperna hela tiden har varit emot hela projektet. Något som 
inte alls tycks bekymra den politiska majoriteten. Hur ser den nya majoriteten på detta? 
 
Ett huvudproblem är rastänkandet i sig, den s.k. identitetpolitiken. Vi moderater vill se alla 
som individer och inte först och främst som ”muslim” eller ”afrosvensk”, som de rödgröna 
partierna och deras meningsfränder inom den ”intellektuella” vänstern vill. 
 
Den f.d. majoriteten S+V+MP argumenterade för att man genom jämlikhetsdata kan 
åskådliggöra problematiken och sedan kunna ”agera”. Det är även något som 
jämlikhetsdatarapporten föreslog. Genom insamlandet av uppgifter om till exempel 
”rastillhörighet” eller trosuppfattning, ville majoriteten, på ett bättre sätt än idag, få verktyg 
att belysa strukturell diskriminering gentemot främst ”rasifierade” personer. 
 
Vi är, till skillnad från exempelvis Vänsterpartiet och Miljöpartiet, emot införandet av 
kvotering eller positiv särbehandling på basis av exempelvis hudfärg, tro eller etnicitet. 
 
Den vägen är en oframkomlig väg för oss moderater, vi vill att tjänster tillsätts efter meriter 
och formell kompetens. Det faktum att man går till en moské på fredagarna eller har sitt 
ursprung i ett utomeuropeiskt land är ingen ”merit”. Inte heller om man går till kyrkan på 
söndagar. 
 
Vi moderater engagerar oss i frågor som mänskliga rättigheter och likabehandling. Men, vi 
vill inte sanktionera vänsteridéer, släppa igenom insamlandet av jämlikhetsdata, införa 
kvotering eller samverka med organisationer med en tydlig vänsterpolitisk och religiös 
agenda. 
 



 

 

Vi hoppas därför att den nya majoriteten kommer välja att frångå insamlandet av 
jämlikhetsdata som verktyg. 
 
 
Stina Lundgren (M) Willy Viitala (M) 
 
 
Kia Hjelte (M) 
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§ 263 

Medlemskap i svenska nätverket för interkulturella städer, 
ICC Sverige (KS/2018:678) 
 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen beslutar om medlemskap i det svenska nätverket för 
interkulturella städer, ICC Sverige.  

 
Reservationer 
Samtliga ledamöter för (M), (TUP) och (SD) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för egna yrkanden.  
 
Sammanfattning 

Det svenska nätverket för interkulturella städer, ICC Sverige, etableras for-
mellt den 29 november 2018 i syfte att stödja svenska kommuner att jobba i 
interkulturell riktning. Det är en del i Europarådets strategi att stödja nation-
ella nätverk inom ramen för deras program Intercultural Cities (ICC).  
Helena Rojas, till vardags utvecklingschef i Botkyrka, fick under försomma-
ren 2018 ett uppdrag att som svensk expert inom Europarådets program 
kartlägga intresset bland svenska kommuner att ingå i ett svenskt nätverk av 
interkulturella städer samt att föreslå formen för etablering av ett svenskt 
nätverk av interkulturella städer.  
 
Den 4 juni genomfördes det första mötet med ICC Sverige. 14 kommuner 
och ett antal organisationer som t ex Raoul Wallenberginstitutet deltog. 
Möte nummer två sker den 29 november och Helenas uppdrag är nu avslu-
tat. Europarådet sluter en överenskommelse med Unesco LUCS att admini-
strera ICC Sverige. Den årliga kostnaden för medverkan i ICC Sverige är 10 
000 kr. För Unesco LUCS kommuner ryms den enligt överenskommelsen 
inom LUCS årliga avgift för kommuner. I egenskap av medlem i Unesco 
LUCS behöver Botkyrka inte betala något för ICC-medlemskapet. Genom 
medlemskap i nätverket åtar sig Botkyrka inte något ytterligare än det vi re-
dan gör inom ramen för vårt medlemskap i europeiska ICC-nätverket.  
  
Medlemskapet i ICC Sverige stärker Botkyrkas varumärke som progressiv 
kommun i allmänhet och som föregångskommun i fråga om interkulturell 
samhällsutveckling. Det möjliggör också för Botkyrka att dela med sig av 
den kunskap och de erfarenheter som förvärvats genom Europarådets ICC.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
11-12. 
 
Yrkande 
Anders Thorén (TUP) yrkar avslag på ordförandeförslaget, bilaga. 
 
Anne Rosensvärd (SD) yrkar avslag på ordförandeförslaget, bilaga. 
 
Willy Viitala (M) yrkar avslag på ordförandeförslaget. 
 
Emanuel Ksiazkiewicz (S) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
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Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget mot avslagsyr-
kandena och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförande-
förslaget. 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 
Kommunstyrelsen                  Yrkande
                                2018-11-26 

 
Ärende 263: Medlemskap i svenska nätverket för interkulturella städer, ICC 

Sverige 
 

På Botkyrka kommuns hemsida kan man läsa om kommunens internationella samverkan. Som 

exempel på utbyte av kunskaper och erfarenheter anges arbete för demokrati och mänskliga 

rättigheter i Turkiet och Makedonien. Vidare framgår det att några av de nätverk som Botkyrka har 

ett aktivt utbyte med är följande: 

 

• ECCAR-European Coalition of Cities Against Racism (UNESCO) 

• ICC-Intercultural Cities (Europarådet) 

• Union of the Baltic Cities 

• European Social Network 

• Aalborg Commitment 

• ”EU på Södertörn” 

• SEU - Stockholmsregionen Europakommitté 

• URBACT - ett europeiskt program för utbyte och lärande för att främja hållbar 

stadsutveckling 

 

Utöver samarbetet med flera än 60 orter inom EU:s medlemsstater deltar Botkyrka i flera 

samarbetsprojekt med bland andra Saint Vicente i Cabo Verde, Bulacan Provinsen på Filippinerna, 

staden Ordu i Turkiet, Goa i Indien, Cair kommun i Makedonien. 

 

Frågan är hur dessa samarbeten har förbättrat kommunens situation? Vad får vi för skattepengarna? 

På vilket gör deltagande i internationella konferenser skillnad för invånarna i kommunen? Tyvärr 

redovisas inte några konkreta resultat. Kommunens internationella fokus sänder snarare helt fel 

signaler med tanke på att skolor och äldreomsorg på hemmaplan inte håller måttet samtidigt som 

vägar och infrastruktur är kraftigt eftersatt.  

 

Vi ser hellre att kommunen utvecklar det lokala arbetet i närmiljön. En kommun ska fokusera på 

konkret kommunalpolitik. Det gör större nytta för kommunens invånare. 

 

Vi föreslår kommunstyrelsen besluta 

 

att avslå ordförandeförslaget  

 
Anders Thorén (TUP)  Carl Widercrantz (TUP)     
    
 
 
 
 









I ordförandeförslaget, sidan 3, står att finna 
”Som medlem i det svenska ICC-nätverket åtar sig kommunen att arbeta för 
interkulturell integration. Det innebär ett aktivt arbete för att ta steget från en 
mångkulturell syn på integration till en interkulturell.” 
 
Vidare definieras interkultur följande, i stycket ovanför på samma sida: 
”Interkultur utgår ifrån den sociala och ekonomiska potential som finns i kulturell 
mångfald i samhället som helhet, från samhällsplanering, skola och kulturutbud till 
konflikthantering och personalpolitik. En interkulturell utveckling förutsätter också nära 
samverkan med civilsamhället och näringslivet.” 
 
”Interkultur utmärks av en medvetenhet att arbeta mot stereotyper. Förhållningssättet 
uppmärksammar likheter mellan individer från skilda grupper, liksom olikheter mellan 
individer inom en och samma grupp. Förhållningssättet skapar förutsättningar för 
individer och grupper att gå från att leva sida vid sida utan något större utbyte 
(samexistens) till att mötas och samspela för att nå gemensamma mål. Begreppet 
värdighet (dignity) och att främja ömsesidig förståelse mellan människor och grupper 
är centrala komponenter i interkulturellt arbete.” 

Dels är definitionerna motstridiga: ”Kulturell mångfald i samhället” samt ”medvetenhet 
att arbeta mot stereotyper”. Stereotyper är själva definitionen för en person med en 
viss kulturel hållning. 

Sverigedemokraterna Botkyrka är såklart tillfreds med att kommunstyrelsen med 
detta avtal stadfäster att mångkultur skapar mer segregation och splittring, än 
samspel och förståelse. 
Men vi ställer oss också frågande till varför Interkultur ska ersätta svensk kultur? 
Vi har redan en etablerad, svensk kultur i Sverige. Sprid den till människor som ännu 

SD Botkyrka 
Munkhättevägen 45 
14740, Tumba 

T: 070 204 7253 

botkyrka@sverigedemokraterna.se 
www.sverigedemokraterna.se

Botkyrka Yrkande 
11/26/18

Kommunstyrelse/kommunfullmäktige,

Medlemskap i svenska nätverket för interkulturella 
städer, ICC Sverige (KS/2018:678) 

Ärende 263

mailto:botkyrka@sverigedemokraterna.se
http://www.sverigedemokraterna.se
mailto:botkyrka@sverigedemokraterna.se
http://www.sverigedemokraterna.se


inte anammat den, istället för att skapa något helt nytt som ingen känner samhörighet 
till.


SD Botkyrka yrkar avslag till kommunstyrelsen förslag då vi anser att det varken är en 
kärnverksamhet eller bidrar till samhällsnyttan. 

Undertecknad,


Niklas Lekander Anne Rosensvärd
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§ 264 

Återrapportering - Teknisk granskning av IT-säkerhet 
(KS/2017:576) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen godkänner återrapporteringen av den tekniska 
granskningen av IT-säkerheten.  

 
Sammanfattning 

Botkyrka kommuns revisorer, genom PwC, granskade 2017 kommunstyrel-
sens styrning och kontroll av IT-säkerheten. Utifrån granskningen besluta-
des om ett antal åtgärder för att stärka IT-säkerheten för återrapportering i 
samband med delår 2 under 2018. Återrapporteringen pekar på att de beslu-
tade åtgärderna genomförs i organisationen samt föreslår att punkter om 
klassning av verksamhetssystem och följsamhet gentemot styrdokument för 
informationssäkerhet tas upp i internkontrollplanerna 2019. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
11-06.  
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
 
Särskilt yttrande 
Anders Thorén (TUP), lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
Kommunstyrelsen         Särskilt yttrande 
                     2018-11-26 

 
Ärende 264: Återrapportering - Teknisk granskning av IT-säkerhet 

(KS/2017:576) 

 
Botkyrka kommuns revisorer, genom PwC, granskade 2017 kommunstyrelsens styrning och 

kontroll av IT-säkerheten. Utifrån granskningen beslutades om ett antal åtgärder för att stärka IT-

säkerheten för återrapportering i samband med delår 2 under 2018. 

 

I samband med granskningen genomfördes ett "intrångstest" som bestod i bl.a. en phishingattack 

(nätfiske) och diverse "lösenordsattacker". Pga. av brister i säkerhetsupplägget lyckades man ta sig 

in som administratör i ett publiceringsverktyg.   

 

"Dessa uppgifter möjliggjorde inloggning som administratör för tjänsten samt uppladdning av 

skadlig kod på servern. Vilket i förlängningen möjliggjorde åtkomst att exekvera kommandon på 

servern. Trots att en stor mängd loggar bör ha genererats i övervakningsverktyg, vilket bör ha 

orsakat larm om att en extern attack pågick, fick vi ingen respons från kommunens IT-

säkerhetsavdelning. Däremot blev vi kontaktade av det hostingbolag som hostar 

bokakultur.botkyrka.se efter att vi utförde en inloggningsattack." 

 

Med tanke på allvaret i ovanstående, är det rimligt att liknande tester genomförs regelbundet, för att 

öka medvetenheten hos IT avdelningen och därmed höja IT-säkerheten.  

 
Anders Thorén (TUP)   
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§ 265 

Val till utskott Botkyrka som organisation (KS/2018:253) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen väljer sju ledamöter och sju ersättare i utskott Bot-
kyrka som organisation. Bland ledamöterna väljs en ordförande och en 
vice ordförande.  

 
Valen avser tiden 1 december 2018 – 31 december 2022 eller intill det 
sammanträde då nytt val har förrättats inför mandatperioden 2022-2026. 
 
Ordförande  Ahlse Dag   C 
Vice ordförande  Ingren Lena   S 
Ledamöter   Ksiazkiewicz Emanuel  S 
   Viitala Willy   M 
   Widercrantz Carl  TUP 
   Lekander Niklas  SD 
   Blom Caroline  KD 
Ersättare   Lund Tuva   S 
   Ekman Marcus  S 
   Hjelte Kia   M 
   Nakamura Lindholm Karin TUP 
   Inglot Martin   SD 
   Gladh Niklas   MP 
   Johansson Lars  L 
 

Sammanfattning 

Enligt reglementet för utskottet Botkyrka som organisation utgörs utskottet 
av sju förtroendevalda ledamöter och sju förtroendevalda ersättare från Bot-
kyrka kommun. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 266 

Val av politisk representant till SKL:s modellkommuner för 
jämställdhetsintegrering (KS/2018:688) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen utser Dag Ahlse (C) som Botkyrka kommuns poli-
tiska representant till SKL:s modellkommuner för jämställdhetsintegre-
ring. 

 
Sammanfattning 

Botkyrka kommun har blivit utvald att bli en av modellkommunerna 2019 
med fokus på jämställdhetsintegrering. Detta är en satsning från Sveriges 
kommuner och landsting (SKL) för att utveckla ett mer systematiskt arbete 
för att säkerställa att olika grupper av kvinnor och män, flickor och pojkar 
erbjuds välfärdstjänster på lika villkor genom jämställdhetsintegring av led-
ning och styrning.  
 
Jämställdhet är en av de politiskt prioriterade jämlikhetsdimensionerna för 
att vi ska lyckas nå ett mer hållbart och jämlikt Botkyrka.  
 
Eftersom satsning kopplar an till det ordinarie kvalitets- och verksamhetsut-
vecklingsarbetet föreslås följande resurser utifrån funktion: 
 
-Politiker: representant för kommunen som organisation. Utses av kom-
munstyrelsen efter beslut från SKL. 
-Chef: kvalitetschef, kommunledningsförvaltningen. 
-Nyckelperson/er: utvecklingsledare för jämlikhet och kvalitetstrateg, kom-
munledningsförvaltningen.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
11-14. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 267 

Val till utskott Botkyrka som plats (KS/2018:253) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen väljer sju ledamöter och sju ersättare i utskott Bot-
kyrka som plats. Bland ledamöterna väljs en ordförande och en vice ord-
förande. 

 
Valen avser tiden 1 december 2018 – 31 december 2022 eller intill det 
sammanträde då nytt val har förrättats inför mandatperioden 2022-2026 
 
Ordförande  Östlin Ebba  S 
Vice ordförande  Persson Myrna MP 
Ledamöter   Melki Gabriel S 
   Lundgren Stina M 
   Thorén Anders TUP 
   Lekander Niklas SD 
   Dayne Stefan  KD 
Ersättare   Ros Inger  S 
   Aslan Robert  S 
   Jönsson Yngve R K M 
   Jägemalm Camilla TUP 
   Inglot Martin  SD 
   Rhawi Caroline L 
   Ahlse Dag  C 
 
Sammanfattning 

Enligt reglementet för utskottet Botkyrka som plats utgörs utskottet av sju 
förtroendevalda ledamöter och sju förtroendevalda ersättare från Botkyrka 
kommun. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 268 

Val till funktionsrättsrådet (KS/2018:253) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen väljer sju ledamöter i funktionsrättsrådet. Bland le-
damöterna väljs en ordförande och en vice ordförande.  

 
Valen avser tiden 1 december 2018 – 31 december 2022 eller intill det 
sammanträde då nytt val har förrättats inför mandatperioden 2022-2026 
 
Ordförande  El Khoury Aram KD 
Vice ordförande  Virta Taina  S 
Ledamöter   Bondesson Stefan M 
   Ahlinder Fredrik TUP 
   Holmberg Johan SD 
   Dellrud Mats  MP 
   Nilsson Anita L 
 
Sammanfattning 

Enligt reglementet för funktionsrättsrådet utgörs rådet av sju förtroende-
valda ledamöter från Botkyrka kommun och tio externa representanter som 
utses av funktionshinderorganisationernas samrådsgrupp i Botkyrka. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 269 

Val till brottsförebyggande rådet (KS/2018:253) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen väljer sju ledamöter i brottsförebyggande rådet. 
Bland ledamöterna väljs en ordförande och en vice ordförande.  

 
Valen avser tiden 1 december 2018 – 31 december 2022 eller intill det 
sammanträde då nytt val har förrättats inför mandatperioden 2022-2026. 
 
Ordförande  Östlin Ebba  S 
Vice ordförande  Lunnelie Johan C 
Ledamöter   Holm Asta  M 
   Mrdjen Mihajlo TUP 
   Lekander Niklas SD 
   Vikström Eber KD 
  Ribb Joakim  L  
 
Sammanfattning 

Enligt reglementet för brottsförebyggande rådet utgörs rådet av sju förtroen-
devalda ledamöter från Botkyrka kommun och sex externa representanter i 
enlighet vad som framgår av reglementet.  
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 270 

Val till näringslivsrådet (KS/2018:253) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen väljer fem ledamöter i näringslivsrådet. Bland leda-
möterna väljs en ordförande och en vice ordförande.  
 

Valen avser tiden 1 december 2018 – 31 december 2022 eller intill det 
sammanträde då nytt val har förrättats inför mandatperioden 2022-2026. 
 
Ordförande  Östlin Ebba  S 
Vice ordförande  Johansson Lars L 
Ledamöter   Forslund Patrik M 
   Fredriksson Andreas TUP 
   Claesson Bo  KD 
 
Sammanfattning 

Enligt reglementet för näringslivsrådet utgörs rådet av fem förtroendevalda 
ledamöter från Botkyrka kommun och fem externa representanter i enlighet 
vad som framgår av rådets reglemente. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 271 

Val till beredning Fairtrade City (KS/2018:253) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen väljer fem ledamöter i beredningen Fairtrade City. 
Bland ledamöterna väljs en ordförande och en vice ordförande.  

 
Valen avser tiden 1 december 2018 – 31 december 2022 eller intill det 
sammanträde då nytt val har förrättats inför mandatperioden 2022-2026. 
 
Ordförande  Khan Liaquat Ali  MP 
Vice ordförande  Lunnelie Johan  C 
Ledamöter   Gill Faisal   M 
   Englund Camilla  TUP 
   Zetterlund Nilsson Leena-Karie KD 
 
Sammanfattning 

Enligt reglementet för beredningen Fairtrade City utgörs rådet av fem för-
troendevalda ledamöter från Botkyrka kommun och fem externa represen-
tanter i enlighet vad som framgår av beredningens reglemente. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 272 

Val till investeringsberedningen (KS/2018:253) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen väljer sju ledamöter i investeringsberedningen. Bland 
ledamöterna väljs en ordförande och en vice ordförande.  

 
Valen avser tiden 1 december 2018 – 31 december 2022 eller intill det 
sammanträde då nytt val har förrättats inför mandatperioden 2022-2026 
 
Ordförande  Melki Gabriel S 
Vice ordförande  Dayne Stefan  KD 
Ledamöter   Lund Tuva  S 
   Ksiazkiewicz Emanuel S 
   Lundgren Stina M 
   Savolainen Minna TUP 
   Holmberg Lars SD 
 

Sammanfattning 

Enligt reglementet för investeringsberedningen utgörs beredningen av sju 
förtroendevalda ledamöter från Botkyrka kommun.  
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 273 

Val till pensionärsrådet (KS/2018:253) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen väljer två ledamöter i pensionärsrådet. Bland ledamö-
terna väljs en ordförande.  

 
Valen avser tiden 1 december 2018 – 31 december 2022 eller intill det 
sammanträde då nytt val har förrättats inför mandatperioden 2022-2026. 
 
Ordförande  Lund Tuva  S 
Ledamot   Karlsson Thomas TUP 
  
Sammanfattning 

Enligt reglementet för pensionärsrådet utgörs rådet av två förtroendevalda 
ledamöter från Botkyrka kommun och sex ledamöter och sex ersättare från 
externa pensionärsorganisationer, i enlighet vad som framgår av rådets reg-
lemente. 1:e och 2:e viceordförande väljs bland de ledamöter som pension-
ärsorganisationerna utsett. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 274 

Val av ledamöter till Gunhild och Nils Eks stiftelse för ut-
bildning 2019 (KS/2018:666) 

 
Beslut  

1. Kommunstyrelsen utser följande ledamöter till Gunhild och Nils Eks  
stiftelse för utbildning för år 2019:  

 
Ledamot: Emanuel Ksiazkiewicz (S) 
 
Ledamot: Stina Lundgren (M) 
 
Suppleant: Christina Zedell (S) 
 
Uppdragen gäller till och med 2019-12-31.  
 
Sammanfattning 

Sedan 1999 förvaltar Botkyrka kommun Gunhild och Nils Eks stiftelse efter 
en donation av makarna Ek. Stiftelsens syfte är att lämna ekonomiskt bidrag 
till studiemotiverade ungdomar i Botkyrka kommun att möjliggöra och slut-
föra en utbildning. 
 
Gunhild och Nils Eks stiftelse för utbildning förvaltas av en styrelse med 
fem ordinarie ledamöter och två suppleanter. Enligt stiftelsens stadgar ska 
en ledamot utses av Botkyrka Socialdemokratiska Arbetarekommun (vald 
ledamot är Leyla Öztürk (S)) och två styrelseledamöter och en suppleant ska 
utses av Botkyrka kommun.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
10-29   
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 275 

Begravningsombud - Botkyrka kommuns förslag till läns-
styrelsen (KS/2018:665) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen nominerar Margareta Wijkström som begravnings-
ombud i Botkyrka och Grödinge församlingar. 

 
Sammanfattning 

När en församling är huvudman för begravningsverksamheten ska länssty-
relsen i början av varje mandatperiod utse begravningsombud. Ombuden 
ska granska hur församlingarna tar tillvara de personers intressen som inte 
tillhör Svenska kyrkan. 
 
Beslutet tas av länsstyrelsen efter förslag från respektive kommun. I Bot-
kyrka kommuns fall omfattar verksamhetsområdet Botkyrka och Grödinge 
församlingar. 
 
Botkyrka kommuns förslag på begravningsombud: 
 
Margareta Wijkström. 
 
Kommunledningsförvaltiningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2018-
11-14. 
 
Propositionsordning 
Kommunstyrelsens ordförande ställer ordförandeförslaget under proposition 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
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§ 276 

Anmälningsärenden (KS/2018:10) 
 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen har tagit del av informationen.  
 
Sammanfattning 

Följande anmäls till kommunstyrelsen: 
 
Finansrapporter per den 31 oktober 2018, dnr KS/2018:16. 

Ekonomisk uppföljning per sista oktober – prognoser 2018, dnr 
KS/2018:246. 

Revisionsskrivelse – Förstudie trygghetsskapande arbete, dnr KS/2018:674. 

Information till personalutskottets ledamöter med anledning av inställt ut-
skottsmöte 2018-11-15, dnr KS/2018:657. 

Protokoll från AB Botkyrkabyggen 2018-09-24 och 2018-10-22, dnr 
KS/2018:89. 

Protokoll från AB Vårljus 2018-10-22, dnr KS/2018:75. 

Protokoll från Södertörns Energi AB 2018-10-25, dnr KS/2018:284. 

Protokoll från demokratiberedningen 2018-11-08. 
 
Förslag till nytt miljömål och målsatta mått, dnr KS/2018:713. 
 
Redovisning av uppdrag i Mål och budget med flerårsplan, dnr 
KS/2018:677. 
 
Protokoll från centrala samverkansgruppen, cesam, 2018-11-21, dnr 
KS/2018:15. 
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§ 277 

Delegationsärenden (KS/2018:11) 
 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen har tagit del av informationen.  
  
Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande och  
tjänstemän enligt kommunstyrelsens delegationsordning. Beslut som  
fattats med stöd av delegering ska anmälas till kommunstyrelsen. 
 
Finansansvarig Internbanken 
Redogörelse för delegationsbeslut avseende lån och räntederivat för  
perioden 2018-10-01—2018-10-31, dnr KS/2018:17. 

Kommunstyrelsens ordförande 
Extra årsstämma – AB Botkyrkabyggen 
(beslut 2018-11-19, dnr KS/2018:414). 

Kommundirektören 
Ansökan – projektmedel för Digidelcenter 
(beslut 2018-09-30, dnr KS/2018:571). 
 
Förordnande av tjänsteförrättande förvaltningschef för utbildnings-
förvaltningen 2018-11-02 
(beslut 2018-10-31, dnr KS/2018:12). 

Förordnanden av tjänsteförrättande förvaltningschefer samt avdelningsche-
fer på kommunledningsförvaltningen (kommunledningsgruppen) under jul 
och nyår 2018-2019 enligt bilagd lista 
(beslut 2018-11-26, dnr KS/2018:12). 

Samhällsutvecklingschefen 
Förordnande av tjänsteförrättande samhällsutvecklingschef 2018-10-29, 
2018-10-31, 2018-11-01—2018-11-02 
(beslut 2018-10-26, dnr KS/2018:12). 

Kommunikations- och digitaliseringschefen 
Tilldelning av medel ur digitaliseringsfonden maj 2018 
(beslut 2018-05-21, dnr KS/2018:371). 

Återkallande av beslut Tilldelning av medel ur digitaliseringsfonden  
maj 2018 
(beslut 2018-10-02, dnr KS/2018:371). 

Tilldelning av medel ur digitaliseringsfonden september 2018 
(beslut 2018-10-02, dnr KS/2018:371). 

Förhandlingschefen 
Lokal tvisteförhandling enligt 10 § med Kommunal 
(beslut 2018-10-05, dnr KS/2018:675). 
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Kanslichefen 
Sörmlandsleden – Ansökan om verksamhets- och skötselbidrag för år 2018 
(beslut 2018-11-05, dnr KS/2017:541). 

Anställning av kommunsekreterare till demokrati- och kansliavdelningen 
(beslut 2018-11-15, dnr KS/2018:696). 
 

 
 

  
 
 
 
 

  
 
 
  
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 

  
 
 
  
 

 
 
  
 

 



UPPROPS- OCH VOTERINGSLISTA Kommunstyrelsen kl. 16:00-17:40 Datum: 2018-11-26, bilaga 

 TJÄNSTGÖRANDE ERSÄTTARE ÄRENDE ÄRENDE 
 NR NR 
 NÄRVARANDE 
 JA NEJ JA NEJ JA NEJ 

Östlin Ebba, ordf S x 
Melki Gabriel, 1:e v ordf S x 
Lundgren Stina, 2:e v. ordf M x 
Ekman Marcus, led S x 
Lund Tuva, led S x  Emanuel Ksiazkiewicz (S) §§ 247-277 
Viitala Willy, led M x 
Thorén Anders, led TUP x  Camilla Jägemalm (TUP) §§ 269-277 
Widercrantz Carl, led TUP x 
Inglot Martin, led SD  x Anne Rosensvärd (SD) §§ 229-277 
Lekander Niklas, led SD x 
Einarsson Mats, led V x 
Dayne Stefan, led KD x 
Gladh Niklas, led MP x 
Johansson Lars, led L  x  Caroline Rhawi (L), § 247 
Ahlse Dag, led C x 
Ksiazkiewicz Emanuel, ers Ersättare S x 
Ingren Lena, ers Ersättare S x 
Aslan Robert, ers Ersättare S x 
Ros Inger, ers Ersättare S  x 
Hjelte Kia, ers Ersättare M x 
Jönsson Yngve R K, ers Ersättare M  x 
Jägemalm Camilla, ers Ersättare TUP x 
Nakamura Lindholm Karin, ers Ersättare TUP x 
Rosensvärd Anne, ers Ersättare SD x 
Lindqvist Sebastian, ers Ersättare SD  x 
Amelin Kerstin, ers Ersättare V x 
Aydin Yusuf, ers Ersättare KD x 
Blom Caroline, ers Ersättare KD x 
Persson Myrna, ers Ersättare MP x 
Rhawi Caroline, ers Ersättare L  x 
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